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ISPANIJOS AVIATORIAI E- 
NERGINGAI ATRĖMĖ VOKIE­

ČIŲ PUOLIMĄ
Pereitą šeštadienį, 29-V-37, 

Vokietijos kąro laivas „Deuts­
chland” bandė savo kanuoles šau 
dydamas į Ispanijos Respublikos 
gynimo orlaivius ties Ibiza.’ Į vo 
kiečių karo laivo užpuolimą Is­
panijos aviatoriai atsakė bom­
bomis. Iš dviejų orlaivių tapo nu 
sviesta 12 bombų į .Deutsch- 
landą”, ko pasekmėje 23 „Deut 
schlando” įgulos nariai tapo su­
draskyti vietoje, o 73 sunkiai su 
žeista. Apgriautas „Duetsch- 
land” pabėgo į Gibraltarą.

VOKIETIJOS KARO LAIVAI 
BOMBARDAVO ALMERIJĄ

' Penki Vokietijos karo latviai 
gegužės 81/ 1937 bombardavo 
Ispanijos uostų Almeria. Naudo­
dami kanuoles 20:5 kalibro .vo­
kiečiai sugriovė daugybę namų, 
užmušė r76 žmonės,'jų tarpe ke­
letą' moterų ir 3 kūdikius. Anglį 
joskaro laivas, saugojantis Is­
panijos pakraščius, matė vanda­
lišką' Vokietijos piratų darbą.
■ Vokietijos karo laivai 31-V- 
87 taipgi paskandino Ispanijos 
laivą „Ciudad de Barcelona” '¿à 
187 žmonėmis. •*

ĮTEMPTA PQLITINÊ PADĖTIS
Tautų Sąjungoje manoma, 

kad Vokietija neatšauks savo 
kariuomenės iš Ispanijos. Mat jų 
karo laivas „Deutschland”, ne­
priklausantis rubežių saugoji­
mui, bet tarnavęs frankininkų 
rėmimui ir užpuolęs Ispanijos 
lealius aviatorius .pastarūjų bom 
barduotas, kaip kokia parako 
bačka vėl sudrumstė pradėtą 
blaivėti pasaulinės politikos ho­
rizontą. Hitleris posėdžiauja su 
«avo ministeriais, Musolinį su sa 
▼o. Londone, Paryžiuje, Mask­
voj ir Vašingtone eina slaptos ir 
viešos konferencijos. Manoma, 
kad vykstantis be paskelbimo ka 
ras Ispanijoje greitu laiku taps 
baisiomis tarptautinėmis sker­
dynėmis. Tik diktatorių nuverti­
mas ir demokratijos triumfas 
galėtų pasaulį išgelbėt nuo kru­
vinųjų skerdynių.

Siame paveiksle matome ne karnavalo vaizdeli, bet Anglijos karalių Jurgį VI 
su motina Marija, žmona Elzbieta ir k'ta “s v i t a" Buckingham paločiau* 

balkone po karūnacijos Londone,

LIETUVA EUROPOS KREPŠINIO NUGALĖTOJA
LIETUVOS KREPŠIASVYDI- 

NINKŲ TRIUMFAS 
RYGOJE

Gegužės mėnesyje š. m. Ry­
goje įvyko tarptautinės krepšia- 
fivydžio (basket bolo) rungty­
nės. Lietuvos sportininkai labai 
gerai pasižymėjo, mat su jais 
lošia čikagietis Žukas. Iš tik k,ą 
atėjusių “Lietuvos Žinių” mato­
me, kad Lietuva supylė Italiją 
taškų santykiu 22:20. Kada Lie­
tuva susitiko su Lenkija, dauge­
lis nervinosi, vienok lietuviai nu­
galėjo Lenkijos sportininkus 32: 
25. Nors Egiptas nugalėjo Itali­
ją, bet Lietuva nugalėjo Egiptą 
taškų santykiu 21-7 Lietuvos 
sportininkų naudai. Estiją Lietu­
va nugalėjo 20:15.

Galutini antrojo Europos kre­
pšinio rezultatai yra sekanti:

Visos Europos nugalėtojas yra 
Lietuva, laimėjusi pirmąją vietą. 
Antrą vietą laimėjo Italija, tre­
čią — Prancūzija, ketvirtą —- 
Lenkija, penktą — Estija ir še­
štą — Latvija.

Lietuvos sportininkų triumfas 
skamba viso pasaulio spaudoje.

ITALIJA IR VOKIETIJA PASI- 
ŠALINO IŠ NESIKIŠIMO 

KOMISIJOS
Pasižymėję žvėrišku Ispanijos 

liaudies puolimu Vokietija ir 
Italija atvirai kalba apie karą. 
Kad jų nepašalintų iš nesikišimo 
į Ispanijos reikalus komisijos, tos 
dvi fašistinės šalys pačios išėjo 
iš tos komisijos ir galanda gink­
lus.

LATVIJA ATSISAKĖ NUO MO­
KYKLŲ KONVENCIJOS SU LIE 

TUVA.
Latvijos vyriausybė pranešė, 

kad nuo šių metų liepos 20 d. ji 
atsisako nuo Lietuvos ir Latvijos 
mokyklų reikalais konvencijos, 
pasirašytos 1931 m. sausio 25 d. 
Mokyklų 
mi abiejų 
mai.

ISPANIJOS KLAUSIMU KAL­
BĖJO LITVINOVAS ŽENE­

VOJE
Gegužes 28. d. š. m. Tautų 

Sąjungoje pasakė ilgą prakalbą 
Ispanijos klausimu Sovietų Ru­
sijos delegatas Litvinovas. Savo 
kalboje jis pastebėjo, kad Ispa­
nija yra viena iš pirmūjų Tautų 
Sąjungos narių, visuomet garbin 
gai pildanti savo tarptautines pa 
reigąs, del to Tautų Sąjunga pri 
valanti neatidėliodama eiti bent 
moralinėn pagelbon Ispanijai. *

Legalė Ispanijos vyriausybė, 
pildanti savo šalies konstituciją 
ir griežtai prisilaikanti viduji­
nės tvarkos ,tapo užpulta kelių 
generolų ir karininkų, kurie, pa­
sikvietę talkon efektyvius karei 
vius iš užsienių, terioja Ispaniją. 
Taip išgriovė ketvirtadalį sosti­
nės Madrido, visiškai sugriovė 
Guarnica ir daugelį kitų mieste­
lių bei kaimų. r

Sovietų Rusija niekam neno­
ri savo režimo piršti ,bet ji kelia 
prostesto balsą 
pajėgų puolimą 
jos vyriausybės 
Sąjungai ieškot
rimui savo pavyzdingo nario —4* 
Ispanijos.

Anglijos delegatas Edenas tai 
pgi pritarė „savanorių” atšauki­
mui iš Ispanijos.

prieš nelegalių 
legalės Ispani- 
ir siūlo Tautų 

priemonių ūžta*

«g®

reikalais yra numato- 
vyriausybių pasitari-

ARGENTINIŠKI „ANGLAI”
Argentinos salas Malvinas jau 

seniai anglai privalėjo grąžinti 
šiai šaliai, bet to vis nepadaro.

IŠVYKSTA KARO LAIVAI
Argentinos karo laivas “Tu-1 šiai sanai, oei to vis nepaaaro. 

cuman”, esantis Ispanijos van-iTuom tarpu Malvinas salose gi- 
denyse, gavo instrukcijas grįžti, j nusius žmones anglai skaito sa- 
Prancuzijos karo laivai “C 
bert” ir “Paris” taipgi gavo sa­
vo vyriausybės įsakymą apleisti 
Ispanijos vandenius.

— Vilnoje lenkų valdžia už­
draudė R. Bagdonui leisti lietu­
višką laikraštį „Gedimino Pilį”.

.?— „EI Mundo” koresp. Jose 
P. Said, rašantis iš Ispanijos pi­
lietinio karo fronto šiam pla­
čiausia' Bs. Aires mieste skaito­
mam dienraščiui, 26-V-37 mini 
fronte esantį lietuvį korespon­
dentą Timuską.

‘Cok vo piliečiais ir išduoda angliš-
kus pasus.

Gegužės 27. d. Montevideo Ar 
gentinos konsulas atsisakė vizuo 
ti du tokius pasus, pasiūlydamas 
pasiimt argentiniškus pasus. Įsi­
kišo Anglijos ambasadorius ir ar 
gentiniški „anglikai” atvyko sa­
vo tėvynėn, kurios; pilietybės vie 
toje nešioja savo tėvų piliety­
bę, del to, kad gimė tose salo­
se.

Vienos mokslininkas A. Ad 
Ietis miré 28-V-37 Aberdeene.

SIŪLO CEPELINĄ UŽ HELIO 
GAZĄ

Vokiečių cepelinų konstrukto­
rius Dr. Hugo Eckeneris atvy­
kęs Vašingtonan pareiškė kon­
greso komisijai, kad U. S. A. pri 
valo helio 'gazą papiginti bent 
iki 10 dolerių už 1.000 kubiškų 
pėdų, nes antraip neįmanomas 
vystymas susisiekimo cepelinais. 
Už helio gazą Eckeneris pasiū­
lė cepeliną.

Toliau Eckeneris siūlo U. S. 
A. vyriuasybei sudaryti tiesiogi­
nę susisiekimo liniją cepelinais 
tarp Europos ir U. S. A., sutve­
riant tam tikslui naują bendro­
vę. Porjektuojama 3 cepelinus, 
kelionėn tarp Vokietijos ir New 
Yorko, o vienas iš Franfurto pro 
Braziliją iki New Yorko ir at­
gal.

NAUJAS ANGLIJOS MINISTE- 
RIŲ KABINETAS

Rezignavus Stanley Baldvi- 
nui, naują kabinetą sudarė Na­
ville Chamberlainas. Nors nau­
jame kabinete yra mažai pakei 
timų, bet ir šio kabineto gyvavi­
mui dienos suskaitytos. Viso yra 
21 narys, kurių 15 kosnervato- 
rių, 3 tautiniai liberalai ir 3 tau­
tiniai laboristai. Užsienių reika­
lų ministeriu pasilikęs Anthony 
Eden.

— Vokietijos ir Italijos fašis­
tai ruošiasi siųst dauigau karo 
laivų ir kariuomenės Ispanijon.

BALTOJI
BANDITIZMĄ ISPANIJOJE
Buvęs Ispanijos u. r. ministe- 

ris Alvarez del Vayo Tautą Są­
jungai Ženevoje įteikė „Baltąją 

i Knygą”, t. y. rinkinį iš 101 do­
kumento. Tie dokumentai yra I- 
talijos generalinio štabo raštai, 
liūdimai, įsakymai, fotografijos, 
piniginės perlaidos, generolų pa 
rašai ir t. t. Taipgi pristatyti tek 
štai Musolinio raštų generolui 
Mancini.

Alvarez del Vayo taipgi įteikė 
Vokietijos generalinio štabo iš­
duotų Hitlerio karininkams do­
kumentų originalus, susirašinėji­
mo tekstus, etc. Buvęs Ispanijos 
u. r. ministeris taipgi patiekė vi­
ta eilę dokumentų apie žiaurų fa 
šistinių pulkų elgėsį Ispanijoje 
su moterimis ir su ramiais gyven 
toja’s.

Tautų Sąjunga turės tarti sa­
vo žodį. Stovėdama už tautų lai 
svę, T. S. lengvai gali pasmerk­
ti Romos ir Berlyno diktatorius, 
bet jeigu T. S. rūpi kas kitas, 
tat ji amžinai susikompromituos 
už tai, kad lygion padėtin bando 
statyti legalią Ispanijos vyriau­
sybę su naktinio pučo frankinin- 
kais ir molininkais.

— Prancūzijos liepsnakryži- 
ninkai, katalikai, rojalistai ir ki 
toki atžagareiviai nutarė sųjūn- 
gt visas tamsias pajėgas kovai 
prieš socilistinę Bliumo vyriau­
sybę. . ‘

KNYGA APIE ITALŲ

VISOS PARTIJOS RUOŠIASI 
RINKIMAMS

šių metų pabaigoje bus ren­
kamas Argentinos prezidentas. 
Valdančioji partija vėl stato da­
bartinio perzidento Dr. A. P. Ju­
sto kandidatūrą.

Radikalų partijos konferenci­
ja nutarė agituot už Dr. M. Al- 
vearą į prezidentus ir Dr. Mos­
ca į vice.

Argentinos socialistų partija 
savo kandidatu į prezidentus sta 
to Dr. Repetto, į vice — Orgaz.

IŠPLĖŠĖ BRANGENYBIŲ 
KRAUTUVĘ

Bs. Aires miesto Chacaritas ra 
jone 27-V-37 iš Federio krautur 
vės tapo pavogta brangakmenių, 
aukso, laikrodžių ir žiedų bend­
rai sumai už 30.000.00 pesų.

Policija ištyrė, kad plėšikai dir 
bo keletą savaičių, kol iš Aveni­
dos San Martin išsikasė 7 met­
rų tunelį ir iš apačios įlindę krau 
tuvėn nakties metu ją apiplėšė. 
Plėšikai susekti ir dalis jų jau 
suimta. .

—= Vilniaus universiteto stu­
dentai Žydai 80-V-37 paskelbę 
bado streiką badavo 4 dienas, 
reikalaudami įvesti Ghetto pas­
kaitas. Varšuvos technologijos 
institute studentų streikas tęsė­
si 48 valandas, kol laimėjo re­
formas.

—Maskvoje 31-V-37 pasimirė 
Sovietų karo vicekomisaras Yan 
Gamarnik, 43 m. amžiaus, taip­
gi įtartas trockizme; t' " ■

•/

ŠĮ SEKMADIENĮ 6-6-37 VISAS LIETUVIŠKAS PASAULIS EINA Į BALSIEČIĮJ POPIETĮ “J. VERDI” TEATRE.
/



ARGENTINOS LIETUVIUBALEAS
, Bs. Aires, Birželio 3 <Lt 1937

Vajus Pasiekė 60 o/o
Gegužinis "Argentinos Lietu­

vių Balso" vajus sujudino pa­
žangiosios spaudos draugus sos­
tinėje ir provincijose. Mūsų bu­
vo užsimota gegužinio vajaus 
metu gauti tūkstanti naujų pre­
numeratų. Užsimojimas buvo 
vietoje, kadangi apart skaitlin­
gų pasižadėjimų, gegužės mė­
nesio bėgyje "Argentinos Lietu­
vių Balsas" gavo 635 prenume­
ratas. Tokiu būdu iki tūkstančio 
naujų prenumeratų dar trūksta 
365, kurių gavimui vajus pratę­
siamas iki pabaigai šio birželio 
mėnesio, ir neatsiliepusieji drau­
gai bei draugės prašoma dabar 
pasijudyti, idant numatytąją va­
jui normą perviršintume.

Gegužinio vajaus prenumera­
toriai skirstosi sekančiai:

Paskelbtieji "A. L. Balso” nu­
meriuose 346, 347 ir 349-tame 
vardai sudaro .. ................. 219

Išrašyta Lietuvon............ 115
Brazilijon, RUO. ir USA. 48 
Užsimokėjo Redakcijoj . 253

Viso gauta 635
šiam vajuj pasiskirta .. 1,000 
jau gauta. .... .. .. 635 
Dar reikia gauti............365
Tokius vajaus rezultatus skai­

tome dideliu "Argentinos Lietu­
vių Balso" ir nepriklausomos 
spaudos idėją branginančios mū 
•ų pažangiosios visuomenės lai­
mėjimu. Juo plačiau skamba 
Argentinos lietuvių balsas, tuo 
geriau Argentinos lietuvius pa­
žįsta mūsų broliai ir mūsų bro­
lių spauda kitose pasaulio daly­
se. Juo mūsų balsas darosi stip­
resnis, tuo jo talka yra produk- 
tingesnė savystoviame Argenti­
nos lietuvių visuomenės organi­
zavimosi ir bendrame kultūri­
niame'ir visuomeniniame darbe.

“A\ L. 'Balsas”'visą laiką e- 
nergingai atremia sektantų ir li- 
tininkų atakas, iššifruoja sąži­
nės ir “įsitikinimų” vertelgas, 
kovoja prieš bereikalingą Lietu­
vos valstiečio skriaudimą užsie­
niuose gastroliuojančių kailia- 
mainių penėjimui. Savo kelių 
“A.‘ L. Balsas” tiksliai ir bešališ­
kai informuoja savo skaitytojus 
apie vietos lietuvių gyvenimo, 
lietuviško ir bendrai viso pasau­
lio įvykius, teikia iliustracijų, 
dailiosios-literatūros ir poezijos.

Visa atiduodamas savo skai­
tytojams "A? E.'Balsas" kas met 
metiniams prenumeratoriams du 
oda dovanų puikų kalendorių, o 
dabartinio vajaus metu — užsi- 
pernumeruo j antienas metams Už 
pankinę, arba nuo dabar iki'l- 
1-38 už $ 3.00 — duoda pusan­
tro peso vertės dovanų: Uptono 
Sinklerio veikalą “Provokato­
rius".'

Mes esame užversti redakci­
jos ir administracijos darbu, del 
to' neturime galimybės laiškais 
atsikreipti į pažangiosios spau­
dos draugus, prašant šiame va­
juje patalkininkauti. Lai šis 
•traipsn’s, Jums gerbiamieji ska­
itytojai ir skaitytojos, bus nuo- 
Širdžių paranginimu!

Vajaus eigą ir stovį skelbsime 
kiekviename numeryje, kol už­
pildysime pasiskirtąją normą, t. 
g. kol balsiečių šeima padidės 
nauju tūkstančiu. Tai normai už­
pildyti nedaug tetrūksta ir, rei­
kia manyti, jį bus išpildyta pirm 
Šio mėnesio pabaigos.

Panaikins Dulrą?
Draugijos Užsienių Lietuviams 

Remti pirmininkas adv. Rapolas 
Skipitis pareiškė spaudos atsto­
vams, kad DULRas rūpinasi Ka­
une išleisti laikraštį užsienių lie­
tuvių problemoms gvildenti ir 
supažindinimui Lietuvos žmonių 
su užsienių lietuvių gyvenimu.

Tai sveikintinas sumanymas! 
Vieton mėčius Lietuvos lėšas tin­
ginių ir kailiamainių šelpimui už 
slėniuose, jas reikia naudingai 
suvartoti leidžiant tokį laikraštį 
laikinoje sostinėje.

Iš visų lietuviškų laikraščių 
“A. L. Balsas” pats pirmutinis 
paskelbė mintį leisti Kaune už­
sienių lietuviukams skiriamą žur 
nalą. Kaip tai būt gražu, kad 
tuos pačiuose komplektuose ras­
tume supažindinimą lietuviškai, 
ispaniškai, portugališkai ir an­
gliškai kalbančių lietuviukų!

P. R. Skipitis taipgi pateisina 
U. S. A. lietuvių norą, kad už do­
lerį būtų mokama po 10 litų. 
Matomai turima omenyje Lais­
vės Paskolos bonai, už kuriuos 
mokėti doleriai buvo verti po 10 
litų. Vienok, nuvertinus dolerį, 
už 6 litus gaunama tiek pat auk­
so, kaip anais laikais už 10. Pa­
tarimas įvesti kelionličius yra 
sveikintinas dalykas, nes tatai 
paskątintų užsienių lietuvius lan­
kytis Lietuvoje. Jeigu prieš 10 
metų kas met Lietuvą aplanky­
davo 10,000 užsienio lietuvių, o 
dabar tik 1,000, tat įvedus ke- 
lionličius (užsieniuose juos par­
duodant pigesne kaina), Lietu­
vos lankymas vėl pakiltų.

P.R.Skipitis yra netik DULRq, 
bet ir Pasaulinėj Lietuvių Sąjun­
gos pirmininkas. Mums bent at­
rodo, kad DULRas reikia panai­
kinti, o turi veikti vien Pasaulio 
Lietuvių Sąjunga. Tuomet pra­
nyktų demoralizavimas lėšomis 
ir viso, pasaulio lietuviai dauge­
liu atvejų sueitų į brolišką šeimą. 
Pietų Amerikos ir kitų šalių lie­
tuvių materialė padėtis, yra ge­
resnė negu Lietuvos lietuvių, tat 
ir mokykloms lėšos per Pasaulio 
Lietuvių Sąjungą lengviau susi­
darytų be lito pagelbos.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Kad mūsų bendradarbiams ir 
draugams būtų lengviau vieną 
kitą skaitytoją surasti — užsi­
mokantiems prenumeratą šio bir 
želio mėnesio bėgyje Admini­
stracija duos dovanų pusantro 
peso vertą veikalą “Provokato­
rių”. Birželio mėnesis kaip tik 
yra paskutinis pirmojo pusmečio 
mėnesis. "A. L. Balso” Admini­
stracija Šiuomi kreipiasi į visus 
senus ir naujus skaitytojus ir 
praneša, kad visi — seni ir na­
uji skaitytojai — užsimokėdami 
metinę prenumeratą ($ 5.00 
metams) arba prenumeruojan­
tieji iki naujų metų už $ 3.00 
gaus dovanų minėtąją knygą. 
Jokis kitas lietuviškas laikraštis 
Argentinoje savo skaitytojams 
tiek naudingų dovanu neduodą, 
kaip "A. L. Balsas”, kuris yra iš 
skaitytojų, per skaitytojus ir del 
skaitytojų.

Baigdami dar kartą kviečia­
me visus mūsų bendradarbius 
talkon užbaigimui pradėtojo ir

I daugiau negu įpusėjusio vajaus 
darbo.

Birželio 3, 1937. Nr. 350

ŠIURPI ŽMOGŽUDYSTĖ SVĖ­
DASŲ VALSČIUJE

Balandžio 6 d. šiaurės Lietu- 
vą pasiekė šiurpi žinia: Rokiškio 
apskr. Svėdasų valsčiuje, Viseti- 
Škių kaime išžudyta Sabalių šei­
ma.

Nužudytos Uršulė Sabalienė, 
45 m., Eugenija Sabalytė, 20 m. 
ir jos teta Uršulė Sabalytė, 60 
m.

Ši baisi žmogžudystė nustaty­
ta, kad piktadario padaryta nak 
ties metu iš balandžio 5 į 6 d*

Gražus Sabalių ūkis, graži so­
dyba, puikios trobos ir apylin­
kės žinia apie jų stiprią finansi­
nę būklę rodė, kad trys šios šei­
mos nariai išžudyti pasipelnymo 
tikslu.

Slapi ir purvini keliai. Kiek­
vienas pravažiavimas, kiekvie­
nas praėjimas palieka aiškius 
pėdsakus. Keliai ir takai, kurie 
veda į Sabalių ūkį švarutėliai. 
Be įsilaužimų ir užraktų įėjimas 
į Sabalių trobas rodo, kad pikta- 
daris — tos pačios pastogės 
„paukštis".

Baisus vaizdas, kuriame rasti 
užmuštieji: Uršulė Sabalienė ir 
Uršulė Sabalytė kirvio penties 
smūgiais žiauriai nužudytos tro 
boje, prie savo lovų, žuvusios ra 
stos vienmarškinės, iš to galima 
spręsti, kad jos buvo užmuštos 
miegančios. Nuo sunkių smūgių 
sulaužyti galvos kaulai, krau­
jais nušlakstytos grindys, baldai 
ir sienos. Išvartyta, išknaisiota 
visa manta. Iš spintos pagrobta 
48 litai. , f

Dar baisesnis vaizdas prie žu­
vusios Eugenijos Sabalytės lavo­
no. Ji nužudyta tarp avių tvar­
te. Velionei peiliu perplauta ger­
klė.

Piktadaris atėmęs trims gyvy- 
bę ir pagrobęs rastus pinigus už­
silipo į namų pastogę ir ją pade­
gė.

Nusikaltime kaltu paaiškėjo 
esąs Sabalių tarnas Povilas Žu­
kas — Karuža 18 met. amžiaus. 
Įtariamasai po piktadarybės kaž 
kur dingo. '

UOSTE NELAIMĖS
Kovo 18 d. Klaipėdos uoste 

įvyko nelaimė: kraunant me­
džius į šalandas, vienas didesnis 
medis išsprūdo ir darbininkus 
St. Dambrauską ir VI. Balaškevi 
čių nubloškė į marias. Baluške- 
vičiui sulaužyta koja, o Damb­
rauskas iki sąmonės netekimo su 
trenktas. Abu nugabenti į Rau­
donojo Kryžiaus Klaipėdos ligo­
ninę.

Tą pačią dieną uosto transpor 
to darbininkui Stankui, iškrau - 
mant iš laivo žemės trąšas, su­
laužyta koja.

KONTRAKTAI — ”
PRAŠYMAI —

VERTIMAI 
raiomi

A. L Balso
' Redakcijoje 

INDEPENDENCIA 2700 
Boenoa Airea

U. T. 45 - Loria • 1018
Klausiant patarimo laifflra, atsaky­
mui reikalinga pridėti paito markė 
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Lietuvos ir U. S. A.

demokratinės \ , 
spaudos ra­

šytojai-

JOS SKYRIŲ ATSTOVŲ 
SUSIRINKIMAS

Aptarti visi aktualiausieji drau­
gijos reikalai, šiuo metu draugi­
ja turi 11 skyrių su apie 400 na 
rių. Susirinkimas siūlė steigti kny 
gų leidimo fondą; sustiprinti es 
pėrantininkų organą „Litovo Ste 
lio” ir kt.

Lietuvių esperantininkų kong­
resą numatyta kviesti ateinan­
čiais metais ir jį suderinti su Lie 
tuvos nepriklausomybės 20 m. 
sukaktuvėmis. Į kongresą siūly­
ta kviesti bulgarų, turkų, persų, 
graikų ir kitų Balkanų valstybių' 
esperantininkų atstovus. Tie espe 
rantininkai jau anksčiau yra pa 
reiškę pageidavimą aplankyti Lie 
tuvą.

Esperantininkų draugijos val- 
dybon išrinkti: p. p. Poška, Gie 
dra, Alseika, Enskaitis, Turne- 
vičius ir Cicėnas.

LAUREATAI J UŽSIENI
Akademinis DULR, rūpinda­

masis, kad lietuviška knyga būtu 
geriau žinoma užsienyje gyvena 
ntiems tautiečiams, tiekia apie 
knygų naujienas informacinius 

pranešimus (biuletenius). Litera 
tūros premijas laimėjusioms kny 
goms pažymėti Akade minis 
DULR skyrius išsiunčia per 300 
laureatų ir jų knygų matricų.

PERŠOVĖ SAVO DRAUGĘ
Pil. J. Romeika, Kaune, Jab­

lonskio g., su mergina ėjo namo 
iš vakarėlio, pakelėj susiginčijo, 
išsitraukė revolverį ir V. Aruly- 
tę peršovė. Arulytė tik sužeista.

MATININKŲ IR KULTORTECH 
NIKŲ „BALTIJOS SĄVAITĖ”.

Lietuvių, latvių ir estų matinis 
kų ir kultūrtechnikų biuras bir­
želio mėn. rengia „Baltijos savai 
tę” Taline. Siūloma túô pačiu 

zininkų, matininkų ir kultūrtech- 
metu Taline suorganizuoti geode 
nikų kongresą.

Lietuvos matininkų ir kultūr­
technikų d-ja organizuoja eks­
kursiją į „Baltijos savaitę?’.

KIEK KUR DIRBS MATININKŲ
Žemės tvarkymo dep. jau sus 

kirstė matininkus apygardomis 
1937 m. Matininkai taip suskir 
styti: Biržų ap. 9 matininkai, 
Kauno 25, Kėdainių 10, Marijam 
polės 21, Panevėžio 28, Raseinių 
15, Šiaulių 25, Tauragės 15, Tel­
šių 31, Ukmergės 31 ir Utenos a- 
pygardoje 23 matininkai, viso 
šią vasarą dirbs 233 matininkai.

Melioracijos projektai ir dre­
nažo darbai prasidės nuo gegu­
žės 1 d., tik ūkininkų kaštu vyk 
domi darbai prasidėjo balandyje.

IŠSISKYRĖ PO 48 METŲ
Raseiniai — Kovo 2d. taikos 

teismas nagrinėjo įdomią bylą. 
Apylinkės gyventojas VaiČikaus 
kis, kuris dabar turi 80 metų,'su 
mušė savo žmoną už tai, kad ji 
primetinėdavusi jam esant neiš­
tikimu. Teismas jį nubaudė 3 pa 
ras arešto. Liudininkai parodė, 
jog Vaičikauskis kasdien gerda- 
vęs ir parėję? į namus keldavo 
triukšmą. Vaičikauskienė, kuri 
su savo vyru išgyveno 48 metus, 
dėbar atsiskyrė ir nutarė amžių 
baigti viena.

Patenkinti Klijentą!
Paskutiniu laiku žymiai pa­
didėjo mūsų klijentų skaičius 
ir iš daugelio jų kasdieną gau­
name padėkos laiškų už PIGŲ, 
GREITĄ ir UŽTIKRINTĄ pa­
tarnavimą išpildant mums pa­
vestas jų bankines operacijas.

ŠITAI YRA MOŠŲ DIDŽIAUSIAS PASITENKINIMAS

nes PIRM VISKO PATEN­

KINTI KLIJENTAI savo rei­
kaluose su mumis įrodo, kad 

patarnauti Tamstai kaip Tam­
sta to nori ir esi vertas

NĖRA NIEKO GERESNIO kaip 
LIETUVIŲ SKYRIUS

BANCO HOLANDÉS UNIDO
S U C URSAL BUENOS AIR ES

Central: , I Agencia:
CANGALLO 360. | CORRIENTES 1900

PINIGŲ PERSIUNTIMAS — TAUPOMOJI KASA

LAIVAKORTĖS — Laiškų Saugojimas ir Persiuntimas
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Amerikos Organizuotoji Darbininkija 
Angliakasiui vadovaujant nugalėti kapitalistų įrankiai 

ir laimi kolektiv'zmas.
Pastaruoju laiku visoje šiau­

rės Amerikoje siautė nepapras­
tos darbininkų streikų bandos. 
Mums, mažai pažįstantiems Ame 
rikos gyvenimą, buvo nesupran­
tama, kodėl ten taip darosi, y- 
pač kad prezidentu vėl perrin­
ktas Ruzeveltas, už kurį balsavę 
visi darbininkai.

Reikalas su Amerikos darbiniu 
kų streikais yra kiek kitoks, ne­
gu su daugeliu streikų Europoje. 
Vokiečių naciška spauda jaú ku­
rį laiką nurodinėja, kad Ameri­
koj „Maskva ruošia tarptautinę 
■kerdynę”. Bet tai tėra načių pro 
paganda, kurios pagalba ji nori 
Amerikai bent truputį atsirevan­
šuoti už savo didelius nepasise­
kimus Amerikoje.

Kad suprastume, kodėl Ameri 
koje įvyko tokie milžiniški strei­
kai, reikia žinoti pagrindinį da­
lyką: pačių darbininkų tarpuka­
rę kovą. Ta pačių darbininkų tar 
pusavė kova vyko del pertvarky 
mo darbininkų profesinių sąjun­
gų — sindikatų!

Amerikos darbininkų sąjunga 
(American Federation of Labor- 
AFoL) jau prieš did. karą pri­
klausė tarptautinės darbininki- 

. jos saikingajam sparnui. Pagal 
savo programą AFoL atstovavo 
dienos reikalavimus, neturėda­
ma jokių socialistiniai politinių 
tikslų. Í919 m. ji atsiskyrė nuo 
darbininkijos internado n a 1 o, 
prie kurio ji priklausė nuo 1911 
męt., sakydama, kad AFoL visiš 
kai nesirūpina socializmo prob­
lema, kuri yra svarbi darbinin­
kų internacionalui.

Po did. karo Europos darbiniu 
kų sąjungos dar daugiau ėmė po­
litikuoti, o Amerikos darbininkų 
federacija vis tebesilaikė bepar- 
tyvio neutralumo. I

Rinkimų metu ji tai ar kitai NRA jie galėjo išsikovoti žymiai 
partijai pareikšdavo tik savo so-1 geresnę egzistenciją, 
riąl-politinius reikalavimus.

jei kuri partija su jais sutikda­
vo, už tą darbininkų federacija 
Siūlydavo darbininkams balsu­

oti. Bet šis politinis neaktyvumas 
nepaprastai smarkiai išsišako­
jusios ekonominės krizės metu ir 
Amerikoje ėmė daug kam nebe 
patikti. Po ilgokų Ir sunkių tar­
pusaviu kovų federacija suski­
lo į dvi dalis.

IŠ šalies žiūrint tarpusavė ko­
va vyko del organizacinių klau­
simų: kaip darbininkams organ! 
zuotis, ar pagal darbo, ar pagal 
pramonės šakas. Beveik visuose 
kraštuose su organizuota darbi 
ninkija darbininkų tarpe vyksta 
toks ginčas, kokia kryptimi or­
ganizuotis, bet niekur tas gin­
čas darbininkų nesuškaldė. Daž­
niausia darbininkai įkurdavo ver 
tikales ir horizontales 
cijas ir patenkindavo 
norinčius organizuotis 
kūs.

Pačioje Amerikoje 
met. buvo įsikūrusi 
darbininkų pasaulinė
bet ji nepastatė pavojun darbo 
federacijos. Tik daug vėliau šis 
organizacijos klausimas virto 
svarbiausiu ir privedė prie skili­
mo. Mat buvo ginčijamasi, ar at­
lyginimo klausimas turi būti 
sprendžiamas pagal atskirą dar­
bą dirbančių darbininkų grupes 
ar pagal pramonės šaką, Aiškiau 
pasakius imta ginčytis, ar atly­
ginimo klausimą turi iškovoti ma 
ži darbininkų būreliai kiekvie­
nas sau, ar reikia susijungti vi­
siems darbininkams, visokius dar 
bus dirbantiems ir bendrai kovo 
ti už atlyginimo sunormavimą? 
aí Ruzveltui paskelbus' NRA, 
toks darbininkų susiorganizavi- 
mas turėjo didžiausią svarbą, 
nes kolektyviškai ir remdamiesi

organiza- 
abiejaip 

darbinin-

jau 1905 
pramonės 
sąjunga,

(Pabaiga sekančiame Nr.)

Kultūrinis S. L. A. DARBAS
Pereitą šeštadienį, 29-V-37, 

¡vyko Susivienyjimo Lietuvių Ar 
gentinoje Centro ir Valentin Al­
sina. Skyriaus bendromis jėgomis 
suruoštas vakaras „Jose Verdi” 
teatre. Svečius priiminėjo ir vi­
są tvarką pavyzdingai palaikė 
S. L. A. veteranai. Publika rin­
kosi rinktinė, graži. Viso susi­
rinko virš 500 žmonių. Materia­
liu atžvilgiu gal nebus pelno ren 
gėjams (toks jau mūsų visuome­
nininkų likimas), bet moraliniu 
atžvilgiu šusivienyjimiečiai lai­
mėjo, labai daug kredito laimė- 

, jo už kultūrinio darbo vagą, 'ku­
rią mūsų kolonijoje dirba jau 23 
metai, šį kartą savo gražų dar 
bą apvainikavo trijų veiksmų 
dramos kvarkas ir.Milinė” pa­
statymu „Jose Verdi” teatre.

Kazio Veličkos režisuojami, 
sceną puikiai tvarkant G. Šim­
kūnui ir L Jankauskui suflioriau 
jant ,rolds puikiai atliko: Blįū- 
džiaus — K. Velička; Magdės — 
Z. Navikienė .Prano — Pr. Či­
činskas, Karolio —A. Leonavi­
čius, Antano — Ai Paškevičius, 
Marytės — M; Dubickienė, O- 
aos1.'—- B. šneiderytė, Kaminsko 
— Alb. Plesterninkas, Juozo 7- 
M. Baršauskas, Jurgio —■ J. žvi 
nys¿.? Jokūbo — /. Macevičius, , 

^Edvardo — K. A raminas a 
mo A. Jokubauskas. Artistus 1 
meniškai nugrimavo režisieriaus I

Veličkos paprašyti vietinio ar­
gentiniečių teatro grimieriai.

Apart jau išvardintų artistų, 
scenoje buvo gražus lietuvių jau 
nimo būrys. P. Urbaičiui armo­
nikų griežiant — scėnroje ūžė 
suktinis. Malonu, 
ir panelės dėvėjo 
bus. Pastebėtina, 
jaunuolių yra čia 
kai ir lietuvaitės.

Koncertinėje dalyje labai gra 
žiai pasirodė Olga šimaitytė ba­
letu ir deklamacijomis ir Anta­
nas Šimaitis dainomis ir kuple­
tais, O. E. Pennai akompanuo­
jant. Menininkų Simaičių daly­
vavimas gražiai papildė didingo 
susivienyjimiečių meniško vaka­
ro iškilmes.

Už atsilankymą (publikai, o 
ypatingai ministeriui Ji Aukš­
tuoliui ir pirmą jam Atstovybės 
sekretoriui ;Br. Blaveščiūnui dė­
kojo S. L. A’, pirm. Andrius' Jo­
kubauskas.

Pasibaigus programai sceno­
je. Liaudies Teatro orkestrui 
griežiant svečiai linksminosi iki 
4 vai. ryto.

Lai būna garbė susivienyjimie 
čiams, sugebantiems netik sa- ; 
višalpos, bet ir kultūros darbą 
p avy zdingai > dirbti.

kad moterys 
tautiškus rū- 
kad daugelis 

gimę HetuViu-

Išrašykite “A. L. Balsą” savo gi­
minėms U. S. A., Brazilijon ir. 
Urugvajun.

APŽVALGA
AUKSINIO JUBIELIEJAUS 

ALBUMAS
"Tėvynė” praneša, kad Susi- 

vienyjimo Lietuvių Amerikoje 
Auksinio Jubiliejaus albumas 
jau išėjo iš spaudos.

Tai istorinis lietuvių tautos 
išeivijos dokumentas ir kultūri­
nis paminklas. Jame telpa isto- 
riirai lietuvių kultuririio ir savi- 
šalpinio gyvenimo bruožai, me­
no, mokslo, ekonomijos, pramo­
nės ir kiti skyriai.

Albumas susidėta iš 304 pus­
lapiu, gražiai įrištų, aukso rai­
dėmis tituluoto viršelio su 772 
skirtingais visuomenės veikėju 
atvaizdais ir virš poros tūkstan­
čiu Amerikos lietuviu visuomeni­
ninkų figūruoja albumo pusla­
piuose seimu, kongresų proga. 
Albumo kaina 4 doleriai.

Auksinio Jubiliejaus komisiją 
sudarė: Adv. F. J. Bagočius, 
nirm.; publicistas A. B. Strimai­
tis, sekr.; Dr. M. J. Vinikas. 
ižd., rašytojas S. E. Vitaitiš. re­
daktorius ir A. S. Cibulskas, 
kontrolièriüÃ

Argentinos lietuvių draugijoms 
patarina išsirašyti čia aprašomą 
veikalą. Adresas: "Tėvynė”, 307 
W., 30-th St., New York, N. Y., 
U.S.A.

VENGRAI ARGENTINOJE
,,La Prensa” 2-V-37 savo iliu­

struotame skyriuje talpina pasi­
kalbėjimą su Vengrijos atstó- 
vu, Albert de Haidin, jo reziden­
cija ir šeima savo skaitytojus šu 
pažindinti.

Vengrijos atstovas atvyko Ar­
gentinon 1934. Jis savo šalį tai­
pgi atstovauja Brazilijoj, Čilėj, 
Paragvajuj ir Urugvajuj.'

Vengru kolonija Argentinoje 
turi panašumo į lietuviu koloni­
ją: Argentinoje gyyena 40.000 
vengrų ir didžiuma, yra žemdir­
biai.

Vengrai Argentinoje turi dide 
Ii būrį savo inteligentijos ir stam 
bių prekybos ir pramonės įstai­
gų.

ATSIŲSTA PAMINĖTI

Buenos Aires, rostro de la Pa-' 
tria, gražiai išleistas.^ ispanų kai 
ba parašytai Enzio d e Carcani 
166 puslapių veikalas. Spaud;nta 
Porter Hnos. spaustuvėje, Bue­
nos Aires, 1937.

Įdomumo sukelia skyriai: 
Prieš 40 metu, Svetimšaliu kani- 
talas Argentinoje, Didieji kolo­
nizatoriai, etc. Skyriu je Inmigra- 
cija cituojami Alberdi raštai, ju 
tarpe šis teisingas posakis: „Gy­
ventojų stoka ir biednystė yra 
vyriausios Amerikos progreso 
tramdymo priežastys”. Taipgi c! 
tuojamas Šis Alberdi parašymas:

.kiekvienas europietis, atplau 
kdamas j mūsų šalį, atveža- dau­
giau civilizacijos savo papročiuo 
se, ką ilgainiui sulieja su mūsų 
gyventojais, negu daugelis filo­
sofijos knygųi Vienas darbštus 
žmogus yra kilniausias progreso 
pavyzdys”.

I
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Keliaukite ir kvieskite savo šeimyną G. A. L. laivai* 

kadangi laivakorčių kainon yra ¡jungtos geležinkelių bilietų 
išlaidos ir bagažas iki 50 Klg.

Atskiri kambariai 2 ir 4 asmenims.
Patogiausias keliavimas 3-čios klasės keleiviams. 

Maistas sveikas ir skanus.
Kainos žemos ir be k onkurencijos

IŠKELIAVIMUI IR ATSIKVIET1MUI LAIVAKORTĖS 
PARSIDUODA BANKUOSE IR KELIONIŲ AGENTŪROSE

NAVIGATION S. A.

Kas Verčia Urugvajaus Lietuvius Tverti 
Ekonominę Bendrovę “Vienybę” 

NIEKAS NESIRŪPINA LIETUVIAIS LIGONIAIS.
Montevideo. — Kaip kitose. kas apie juos žino ir niekas jų 

Pietų Amerikos valstybėse, taip j nelanko 1 Gerai, jeigu kuriam 
”_ -J kur tik randasi' koks geras draugas nors laikra-

atneša pasiskaityti, daugiau 
hieko.

Šie reiškiniai verste verčia Ü- 
rugvajaus lietuvius paskubinti 
savo ekonominės organizacijos 
ugdymą, sutraukti jon visus su­
sipratusius lietuvius darbininkus

ir Urugvajuje, 1 
didesnis škaičiuš lietuvių', ten jau 
keletas metų gyvuoja šiokios to­
kios organizacijos bei draugijos. 
Ankščiau nekurtos iš jų net ga­
na pšsiturinčios buvę, bet nelem­
tas sektantizmas ir nuolatinės 
,,vadų” rietenos privedė jas prie 
mizerijos. Nekurios, nustoję sim. be pažiūrų skirtumo, kad atei- 
patijos vietos lietuviuose, pasili- tyje būtų galima apsisaugot nuo 
ko netik be cento ižduose, bet ir išnaudojimo ir tsusišelpti ligoje 
be narių. . ■

Juk niekam ne paslaptis, kad 
iš 7.000 Urugvajuje gyvenančių 
lietuvių organizacijoms priklau­
so ne daugiau, kaip 200 žmonių! 
O tai vis pasekmės sektantizmo 
epidemijos ir tarpusaviu rietenų, 
kurios nieko gero net ir patiems 
rėksniams nedavė.

Visi Žinome, kad reikia orga­
nizuotis, bet pačios organizacijos 
turi būti tokios, kad jomš pri­
klausanti žmonės iš to turėtų šio 
kios tokios naudos. Jeigu ne dau 
giau, tat bent ligai ar kitai ne­
laimei ištikus nariai turi gauti 
paramos; nes kol jauni to reika­
lo taip Aiškiai gal nenumatome, 
bet nebus laikas dėtis organiza- 
cijon ir prašyt paràmos, kada už 
puls senatvė.

Teko sužinoti, kad dabartiniu 
laiku apie desėtkas mūs btolių 
lietuvių randasi įvairiose Urug­
vajaus ligoninėse. Be to keli lie­
tuviai jau treti metai vargsta 
džiovininkų sanatorijoje. Mažai

ar nelaimėje.
Žmonės patys privalo organi­

zuotis ekonominiais pagrindais, 
nes tie, kurie apie tai deklamuo­
ja per litininkų organą "Išvien”* 
jie tik del io apie tai kalba, kad 
daugiau litų pagaut. O ligoniams 
nei nelaimingiems lietuviams jie 
nei vieno cento nedavė iš pašal- 
pinių lėšų.

Tenka pastebėti ,kad dar ir 
dabar randasi žmonių, ypač iš 
sektantų, kurie į tą rimtą darbą 
žiūri iš aukšto ir šaltai. Vieni 
skęsta skepticizme numatydami 
bendrovei komunistinį pavojų, o' 
kiti vėl kokį nors kitą baubą. 
Bet rimti žmonės nekreipia do­
mės j nerimtas kalbas ir su pasi­
šventimu dirba solidariai pradė­
tąjį dirbt „Vienybės’’ kūrimo 
darbą. Eidami pirmyn žingsnis 
pó žingsnio sukūrsime galingą 
bendrovę, o rimto planingo joa 
veikimo rezultate pdkilš visos 
mūsų kolonijos preštyŽąs.

B-vė* Narys.
> r,-, ______., -__________ ~ 1______________ :■*

D. REALE & J. SUDNIUS
Savo fabrike išmokina važinėti ąutu, paruošia mekanikus, 

• ----padeda surasti tarnybas savo mokiniams.
CALLE RIO NEGRO 3960 BUENOS' AIRES

U. T. 61 — Corrales — 1524

, Jei dori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel
KUR BOSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS. 

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarė* menstruaci­
jos. SPECIALISTAI iių li^ij: ŠIRDIES, INKSTŲ KE­

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ,. REUMATIZMO.
"X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
, Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo, 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires 5
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Urugvajaus Lietuvių Golgotos Keliais
Te*«ingai ražo agronomas Br. Laukias.

I;
Agronomas Br. Laukias savo 

straipsnyje „Lietuvių kolonizavi- 
masis Brazilijoje”, specialiai pa 
rašytame „Argentinos Lietuvių 
Balsui”,, 'labai teisingai pasako 
apie f fabrikų darbininkus, su­
gretindamas juos su savystoviai 
besikurenčiais žemės ūkiuose:

—r Palyginus ir su fabriko dar 
bininko gyvenimu gaunasi dide­
lis skirtumas, nes fabrike dir­
bąs žmogus bent šiame krašte 
kasdien prakaituoja tam, kad pa 
valgius ir pastogę nusisam- 
džius. Gi savo ūkyje 1-2 vai. pa 
dirbėjęs tuos du dalykus turi”.

Kitoje vietoje tas pats auto­
rius kalba apie Pietų Amerikos 
lietuvių šunkelius:

— Vienok, nežiūrint to visko, 
visgi mūsų kaimiečių dauguma 
pasirenka miestu su visais jo „ma 
lonumais”, kuriais naudojasi tol, 
kol senatvėje fabrikas išspiauna 
gatvėn”...

Kas del to kaltas.
Be abejo, kai kurie Pietų Ame 

rikos lietuviai, nors ir gali im­
tis savystovaus darbo žėmės ū- 
kiuose, bet del kažin kokių prie 
žasčių nueina šunkeliais, pasiner 
darni miesto „malonumuose” ir 
skurde. Bet tik kai kurie. Gi dau 
guma Pietų Amerikos lietuvių, 
kiek žinau, nori ir labai nori 
griebtis savystovaus ūkininkavi­
mo žėmės ūkiuose, bet be pini­
gų tas neįmanoma. Kas duos tin 
karnos žėmės žmogui be pinigo? 
O jei žėmės kartais ir pasisektų 
gauti kreditan, bet žėmės pliko­
mis rankomis neapdirbsi. Reikia 
arklio, reikia žagrės, akėčių, ve­
žimo ir galų gale namelio, kad 
nakties ir lietaus metu būtų kur 
Ištempti išvargusiais strėnas.

Iš karto buvo tikėtasi, kad Tie 
tų Amerikos lietuviams kurtis sa 
vystoviai žėmės ūkiuose padės, 
daugiau ar mažiau, Draugija Už­
sienių Lietuviams Remti, kuri 
„rėmimo” darbu didžiuojasi, bet 
faktinai ji šį klausimą tik „stu­
dijuoja”, nueidama šunkeliais 
ra visomis savo studijomis.......

Šimtus tūkstančių litų išmėtė 
politinių avantiūristų penėjimui, 
kurie čia tos draugijos atsiun­
čiamais tūkstančiais pašmeruoti

leidžia neva laikraščius, jais tikė 
damiesi pasmaugti Basanavi­
čiaus ir Kudirkos pasekėjus ir pa 
č:ų išeivių pasišventimu išlaiko­
mą ir Lietuvai nei cento nekai­
nuojančią spaudą.

DULRas išlaiko Pietų Ameri­
koje kunigus. DULRo išlaikomas 
kun. J. Janilionis su „rifą” pada 
rė baisią afiorą, sukompromituo­
damas lietuvių vardą visame Pie 
tų Amerikos kontinente. Taigi 
DULRas išlaiko kriminalistą, ku­
nigą, o nei vienu centu nepagel­
bėjo lietuviams žemdirbiams, 
bandantiems susikūrti Pietų A- 
merikos žėmės ūkiuose. Nemalo 
nu, bet taip yra: tokia padėtis 
jau tęsiasi nuo tų laikų, kada ku 
nigai Bumša ir Janilionis Gaučio 
jiems perduotu žirgvaikiu konsu 
late ėmė operuoti šmeižti ir per 
sekiot pasišventusius visuomenės 
veikėjus ir ruošt dirvą savo „ri- 
foms”, „lietuvių namams” ir ki­
toms žulikystėms.

Taigi dabar matome visi, kad 
DULRo samdiniai ir aklos „studi 
jos” stumia Pietų Amerikos lie­
tuvius į nelaimes. J. Lazdauskas 
Montevideo, R. O. U.

PER METĄ LAIKO ARGENTI­
NOS GYVENTOJŲ SKAIČIUS 
PADIDĖJO 185,309 ŽMONĖMIS 

Generalinio Statistikos Biuro 
žiniomis 1935 metuos Argenti­
noje buvo 12,376,052 gyventojai. 
Tik ką paskelbta statistika gruo 
džio 81, 1936 rodo, kad per 1936 
metus Argentinos gyventojų skai 
čius padidėjo 185,309 žmonėmis, 
štai skaitlinės:
Federal, sost (Bs. As.) 2.290.788 
Buenos Aires prov. 3.364.761 
Santa Fe 1.478.102
Entre Rios 695.780
Corrientes 490.464
Córdoba 1.208.610
San Luis 186.597
S. del Estero, 454.122
Tucuman 511.744
Mendoza 485.604
San Juan 202.547
La Rioja 106.576
Catamarca 142.523
Salta 199.515
Jujuy 109.332
Nac. teritorijose 637.296

Viso labo 12.561.361

? DÈMÊSIO! '
' Jeigu Jūs norite gerai išmokti šokti trumpu

laiku, eikite j aukštesniąją studiją moder-
* T W niškų šokių, vadovaujamą prof., Levicko,

■ I IMT kurioje pėr 6 valandas išmoksite 6 šokius.
■ /\i Atskiri salionai ponioms ir vyrams. Kas-
¿ /I lÁv dien ir šventadieniais priimama nuo 10 iki
j /j 23 vai. 8 praktiškos pamokos, 8 1.— <
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Cía. Internacional de Viajes 
San Martín 56 - Buenos Aires 
Pigiausios laivakortės išvykimui ir giminių 
atsikvietiniui parsiduoda Tarptautinėje Ke­
lionių Kompanijoje. Taip pat parduodame 

, laivakortes išsimokėjimui 6, 10 ir 
15-kai mėnesių.
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Kalba “A. L. Balso” 
Skaitytojai

“A. L. BALSAS” LIETUVOJE 
GAUNAMAS TVAR- 

KINGAI
Vajaus metu kreipiame ger- 

biamūsų skaitytojų dėmėsį į tai, 
kad geriausią dovaną padarysi­
te namiškiams Lietuvoje, išrašy­
dami jiems “Argentinos Lietu­
vių i Balsą”, kuris lankydamas 
Jūsų gimtąją 'bakūžę primins 
senai mamytei ar sesutėms apie 
Argentinon išleistą savo sūnų ar 
brolį-.

Redakcija nuolatos gauna lai­
škus iš Lietuvos, kuriuose skai­
tytojai dėkoja už "A. L. Balsą”, 
dažnai klausdami, kas išrašė. 
Paaiškiname. Taipgi mūsų laik­
raščio bendradarbiai priduoda 
savo giminių laiškus iš Lietuvos, 
kuriuose dėkojama už “A. L. 
Balsą”, kurį ten žmonės skaito 
nešdamiesi iš kaimo į kaimą, 
kol suplyšta.

Paskątinimui prenumeravimo 
Lietuvon, čia talpiname porą 
laiškelių.

I.
Gerbiamoji “A. L. Balso” Re­

dakcija :
Mano brolis Boleslovas savo 

prisiųstame laiške iš Lietuvos 
dėkoja Tamstoms už tvarkingą 
siuntinėjimą jam “A. L. Balso”. 
Na, o man, žinoma, dėkoja už 
atnaujinimą prenumeratos.

Su geriausiais linkėjimais,
A. Jokubauskas, 

S. L. A. Centro pirm.
n.

Gerb. “A. L. Balso” Redakcija:
Man rašo namiškiai iš Lietu­

vos, kad mano jiems užprenu­
meruotas “Argentinos Lietuvių 
Balsas” gaunamas ’ tvarkingai: 
Dažniau einant laivams, kas sa­
vaitė, o rečiau — po du nume­
rius iškarto. Jie yra labai paten­
kinti kaipo pažangiosios Argen­
tinos lietuvių visuomenės spau­
dos organu, straipsniais, litera­
tūra ir visuomeninio gyvenimo 
bei darbininkų būvio aprašy­
mais.

Dėkoju Jums už punktualiai 
siuntinėjamą laikraštį man U- 
rugvajun ir mano namiškiams 
Lietuvon ir liųkiu pasisekimo ir 
ištvermės kilniame Jūsų darbe. 
Prie progos raginu susipratusius 
lietuvius nepalikt savųjų Lietu­
voje be “Argentinos Lietuvių 
Baisa”.

Jurgis Balky*.
Aim. Pando,. R.Q.U.

dusulys džiova!
Bronchitis ir plauč'ų ligo* I 
Spinduliai X. - Neumotorax I 
Ultravioletiniai spinduliai. I

Specialistas Ligoninės 
TORNÜ

Dr. B. RAPPAPORTT
Rivadavia 3387 U.T.62-1301 I

_ PATARIMAI $ 5. J 
Priim.: 14 — 17 ir 20 — 21 I

Sveikinimas Iš Lietuvos
Pavasariui Prasidėjus J
Atbudo gamta, sužibo žaibai, 5 >
jau kelias dvasia galingi dievai, ■ ~
Perkūnai sutrenks, viskas sudrebės, ■. .
Galiūnų ginklai susprogs, subirės.
Jau kelias gamtos tikrieji dievai,?. .
Žmonija kvėpuos maloniai, laisvai.

■' Jovaru».
Siuntėjas: J.* Krikščiūnas-Jovaras, Šiauliai, ’r -■ - -
paštas, Bilieto Ñr. 1, Lituanfá. - - ' ■ ■ 12 ..‘ j * ■

PSkutinėl^nos
Liūdžiu ašai vienas, 5 
Kaip lauke berželis, 
Veidą man paglosto — 
Rytmečio vėjelis.

Ašaras nuo veido 
Saulė nudžiovina.
Nėra kas paguodžia, 
Nieks nenuramina

Kai kas meile džiaugias
Ir gyventi ruošias,
O dalia manoji — J
Vargo žiedais puošias.

Skurdas sunaikino 
Paskutinę viltį, 
Viską reiks palikti, 
Amžiams atsiskirti.

Daug yra laimingų,
Jiems gražus rytojus, 
Man gi žvarbūs vėjai 
Mirties maršą groja. >

Skurstu, vystu nūdien 
Kaip be medžio lapas, 
Greit mane priglaus jau 
Tylus šaltas kapas...

Jonas Orinta*.
Šiauliai, balandis 1937.

SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA

Foto Art “SAVA” 
išpildo geriausius paišy­
bos ir fotografijos dar­
bus, pigiausiomis kaino­
mis. Be jokių kompromi­

sų vyksta fotografuoti, 
į namus.

SAN MARTIN 608 
U. T. 31 - Retiro - 5440 

Buenos Aires.
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VIENINTĖLIS JURIDINIS BIURAS 
vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visa» trâmu reikalai 
Argén 11 not, Lietuvos, Lenkijos ir kitų Salių teismuose. Sutvarko 
prekybiniu», civilius ir kL reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Rąžome pražymu», darome visokius dokumentus, vertimus» 
kontraktas ispanų ir kitose kalbose. Hiežkome palikimus, daromo 
testamentus. Turime korespondentus ir įgaliotinius Vilniaus kra­
ite ir kitose Europos dalyse, ? y

Juridiniai patarimai atsilankius, .asmeniikai teikiami vielikei 
veltui) patarimai laiškais suteikiami po to, kuomet klausėjas (mo­
ka 5 petut korespondencijo, iííaid.ma.

Adresuokite: ■ ESTUDIO,. JURIDICO . “ F 1 D ES” 
e. LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Aires

Darbo .alandoat nuo 9 Qd IX Ir nuo 18 iki 19 mL 
•i SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS ti '3

■MHwiKiniiiBmi

Priėmimas:
Nuo 10—12 ir 10—21 

, Šventėmis 10 Qd U

SUMODERNINUS INSTITUTĄ IR ATIDARIUS 
CHIRURGINI SKYRIŲ, SIŪLOME MOŠŲ PATARNAVIMĄ 

CHIRURGINĖS OPERACIJOS DAROMOS PIGIAL 
Venerinė, ligosi Blfcnorragija ir jog komplikacijos. Sifili* (606-914) 
impotencija. Gydoma pigiai. — Oda. Ache, egzema, uleeris. Kt*- 
pa^maat Džiova, asma, kroniškas bronkitia. širdies ligos Vidurini, 
Hrikinimaat Gydomi profesoriau Paul H Vienos. — Ginekologijai 
Nėštumo diagnozes gimdymai, matriz. — Hemorroides. — Gerkit, 
*®ris, ausys. — Laboratorija .analizavimui kraujo, žlapumOp ate. 

x . Supranta lieturiikaL
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETINIAI — DIATERMUA 

INFRARAUDONI
PATARIMAI S 9^

1 Trečiad. ir totad. au
šiuo akalbimn veltoL
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Gyvenimas nėra lengvas. Jo 
^sunkumams nugalėti reikia turė­
ti stiprios jėgos ir sugebėti prisi­
taikinti įvairiausioms gyvenimo 
aplinkybėms. Tas tik gyvenime 
reiškia ,kas yra tikras, stiprus, 
kas nugali gyvenime sutinkamas 
kliūtis. Visi silpni ir neatsparūs 
žmonės vergauja, kenčia, žūna, 
nes gyvenimas, tai 'nepaliauna­
mos kovos laukas, kur žmogus 
kovoja ne tik su gamtos reiški­
niais : tvanais, sausromis, audro­
mis, epidemijomis, bet nuož­
miausia gyvenimo kova vyksta 
vienų žmonių su kitais: paglem­
žti'silpnesniuosius, išnaudoti, ver 
sti juos vergais, baudžiauninka­
is, (bernais ,arba Išsilaisvinti iš 
priklausomumo nuo kitų žmonių, 
šiai gyvenimo kovai yra įvairių 
priemonių ir būdų: fizinė jėga, 
klasta apgaulė, melas, pinigas J 
technikos laimėjimai, mokslas ir 
pan. Dailė tapgi yra ginklas gy­
venimo kovoje.

Normalus sveikas žmogus yra 
.jautrus visokiems gyvenimo ap­
linkos ir gamtos reiškiniams, kaip 
spalvoms, garsams, tonams, for­
moms, vaizdams. Šie reiškiniai, 
gabaus menininko protu ir ràn-' 
ka suorganizuoti, puikiai įsten­
gia paveikti žmogų, jo sielą, nu 
teikti norimu jausmu, pralinks­
minti, iššaukti džiaugsmą, liū­
desį, baimę, drąsą ir kita. Dai­
lės kūrinys taip veikia žmogaus 
nuotaiką, kaip meninikas nori ir 
sugeba. Ir dėlto gyvenimo lais­
vės kovoje didelį vaidmenį vai­
dina ir dailė. Ir kovojama dėl dai 
lės, lygiai dėl švietimo ar išsimo­
kslinimo bei būties pagerinimo. 
Dailė, tai ne tik gyvenimo kovos 
įrankis, bet ir objektas. Kovoja­
ma daile ir dėl dailės, dėl meni­
ško išsilaisvinimo, dėl savos dai­
lės ūgdymo ir aukštesnin laipsnin 
pakilimo, dėl savos dailės^ galin­
gumo įstengimo tikriau ir dau­
giau žmonių nuteikti norima 
nuotaika, norimu jausmu. Atit­
raukti ir susintetinti, logingi ir 
■ausi mokslo argumentai nevisa- 
da sėkmingai įsteigia įtikinti 
žmones tokioje, o ne kitokioje 
tiesos padėtyje. Ne visi žmonės 
yra veinodai jautrūs abstraktiš-

kieme, sausiems moksliškiems 
argumentams. Daugumą žmonių 
greičiau paveikia grožio, jaus­
minės nuotaikos reiškiniai, kal­
bą gyvenimo tiesą betarpiškai, 
be sudėtingų logingųjų ir spėkų 
liacinių išvedžiojimų. Pora mūzi 

-koa ar dainos garsų,. spalva ar 
kelių spalvų sąstatas, ryški for­
ma, realus vaizdas daugiau pa­
sako žmogui ir labiau jį įtikina, 
kaip kėlių valandų išmitinga kai 
ba ir svarūs argumentai. Bet tai 
bus tik žodžiai, tai bus tarpiškai 
ir tolimai atpasakota tiesa ar ti­
krovė, įtikinamosios galios. Daug 
daugiau pasako betarpiškai pa­
matytas, išgrįstas, atjaustas reiš­
kinys ,kaip kad atpasakotas, at­
kartotas. Dailės kūrinyje žmo­
gus betarpiškai savo jausmais 
pats jaučia gyvenimo tiesą, įsiti­
kina o moksle ar publicistikoj jis 
turi būti kito žmogaus, knygos 
sausa kalba įtikinamas, štai šia­
me betarpiškume ir glūdi dailės 
galia.
■ Gyvenimo kovos frontas turi 
dvi puses. Vienoje pusėje kovo­
jama prieš laisvę. Ten veikiama 
apgaulėmis, melais nuo gyveni­
mo nutolimu, tikrovės slėpimu, 
dėmėsio kreipimu kuotoliausia 
nuo gyvenimo sopių. Ten nesis­
tengiama, apskritai, gyvenime, o 
taip pat ir dailėje žengti pir­

VI ada» Drėma.

Dailė ir Jos Paskirtis
myn, tobulėti, bet—arba laiky­
tis pastovių dėsnių ir nustatytų 
verčių; arba grįžti atgal praei­
tin, kuotoliausia' nuo šiandienos 
pakeikti, suparaližuoti savo prie­
šą, kad šis . priešas savo priešo 
nematytų. Kitoje gi pusėje kovo 
jama už .laisvę, prieš vergišku­
mą, priklausomumą, už tiesą gy­
venime. šič dailė vaidina, ne vien 
tik tiesos veidrodžio vaidmenį, 
kiek svarbiausia nuteikimo, nuo­
taikos pakėlimo. aDilės iššaukti 
džiaugsmo ar ilgėjimosi jausmai 
sustiprina veržimąsi prie gyveni­
mo tikslo, sustiprina ištvermę ir 
sutelkia žmoguje kuodaugiausia 
jėgų, ne. tik priešui atsispirti, ne 
pasiduoti, bet su dar didesniu 
ryžtumu veržtis į savitumą.

šioje kovoje dailė buria jėgas. 
Daillė pasireiškia visuose žmo­
gaus veiksmuose ir darbuose, ku 
rie turi ar tai kasdienės apyvar­
tos įrankių ir daiktų pobūdį, ar 
tai specialų dailės . veikimo už­
davinį. Dailė, kaip ir gyvenimas, 
nesiduos uždaroma narvely. Dai­
lė plaukia visu žmogaus gyveni­
mo platumu. Žmogus visur ir vi­
sa nori matyti malonu, gražu, 
simpatinga, kilnu, darnu. Ir dėlto 
ką jis sau dirbtų, vis stengiasi, 
kad kuogražiausia tai atrodytų 
suteiktų kuomaloniausių įspūd­
žių, kad (jei tai bus darbo prie­

iš provincijos su reikalais arba keičiant tarnybas, geriau­
sia apsistojimo vieta ir švarios, pigios nakvynės prie

Argentinos Lietuvių Balso
INDEPENDENCIA 2706 -——--------  BUENOS' AIRES

U. T. 45 — Loria — 1018
Visos informacijos veltui

šimtai lietuvių kas mėnesis gauna darbus per „Argenti­
nos Lietuvių Balsą”, nieko nemokėdami už mūsų Darbo 
Biuro patarnavimą. Sav,o tarnybomis nepatenkinti, per 
„A. L. Balsą” visuomet susiranda geresnius darbus.
Priveža iki durų iš Retiro trartvijai 46. iá Constitución 58 

. tranvijus ir 58 omnibusas, iš Plaza Mayo kolektyvas 69 
ir kiti autobusai, tranvijai bei kolektyvai.

monė) vartojamas kasdieniame 
gyvenime malonintų jį. Kad kiek 
vienas mestas žvilgsnis paliktų 
gražaus, džiaugsmingo ir teisin­
go įspūdžio; kiekvienas girdi­
mas garsas ar tonas pakeltų, nuo 
taiką, gyvenimo džiaugsmą, kū­
no ir dvasios tvirtumą, jėgą. Kad 
geriau' mus pritaikintų gyvenimo 
kovai. Nėr geresnių sąjungininkų 
nugalėtam būti, kaip palaužtas 
būdas, prislėgta nuotaika, bejė­
giškumas, melancholija, rankų 
nuleidimas ir gyvenime nei tikslo 
nei džiaugsmo, nei šviesesnio ry­
tojaus išvysti nesugebėjimas.

Dailė pasireiškia nuolatiniu 
kūrybiškumu ir mūsų gyvėni- 
man grožio įnešimu. Ji priklau­
so nuo medžiagos, kuria pasirei­
škia ir nuo jausmų organų, ku­
riems veikti skirta. Ir taip dai­
lę skirstome į regimąją: tapj- 
ba (paveikslų), skulptūra (sto- 
vylų kalimas ar drožimas), archi 
tektūra (gražių pastatų staty­
mas), grafika (knygos ar šiap 
spaudos grožinės ir meninės pu­
sės tvarkymas), kiekvieno daik­
to orujės išvaizdos meninis dai­
lus išdirbimas, fotografija, kine­
matografija ir pan; į girdimąją: 
literatūra (apysakos) ejinė ir ly 
rinė poezija, muzika ir dainos); 
ir į judomąją: šokiai (ne vaka-

į

ruškų ar dantingų, bet meniški, 
baleto).

Dailė, tai kiekvienas žmogaus 
darbo rezultatas, vaisius, kuris 
turi savyje sielos sujaudinimo; 
nuotaikos kėlimo pradų; kuris 
nuolat tobulėja, kinta, taikom 
naujoms gyvenimo .apystovoms 
ir sąlygoms.

Dailės tikslas ,tal žadinti ir 
turtinti žmogaus sielos gyvent- v 
mas, kelti nuotaika ir tuo pačiu '! ' 
didinti jame moralė' ir fizine jė- ■ !| 
ga bei ištvermė gyvenimo kovo-* 
je. čia ir glūdi dailės praktiško- * -v 
ji ir gyvenimiškoji svarba. Dailės 
plėtojimasis ir tobulėjimas ir jos 
nuotaikingumas bei pajėgumas 
svarbus kiekvienam sąmoningam 
idėjos žmogui. Gyvenimo kovoje . 
dailė yra pati tikroji or galingoji 
talkininkė. „V. ž.”

APIE BLOGUS MOTERŲ 
PAPROČIUS

Ne kartą gal ir jums teko su­
sirūpinti dėl kokio nors įgyto 
blogo papročio, ar ne tiesa?

Bet jus susirūpinote juo tik 
tuomet, kai kasnors iš šalies 
jums apie jį pastebėdavo. Jus 
pati apie tai nieko nežinojote.

Ir jums tarp savo draugių ir 
pažįstami} teko susitikti su me­
lagėmis, pavyduolėmis ir plet- 

kininkėmis, ir kai jums teko dėl 
tų jų blogų papročių nukentėti, 
jus jas smerkdavote. Bet ar nore 
sykį pažvelgdavote į save ,ar pa 
stebėjote kada nors SAVO blo 
gus papročius? Nelengva paste­
bėti savo klaidas, nes tas reika­
lauja susivaldymo, savikritikos.

Ne be reikalo senovės kinie­
čiai sakydavo, kad "žmogui 
lengviau «yra elgtis neteisingai, 
griešyti, negu būti geru”.

Pabandykit kada nors atsito­
linti kur nors į kampelį ir pati*, 
tarkit su savo sąžine ir savo šir­
dim, ir jums nelengva bus aura-, 
feti saVo blogus papročius. Paban 
dykit užkąsti liežuvį, kai norė­
sit ką apkalbėti arba nupeikti. 
Paimk savo protą į pagelbą ir 
jus atsieksite tą, su kuo žmoni­
ja per amžius kovoja — būtent, 
jus atsikratysit nuo blogų pa­
pročių. „N”— Moterų Pasaulis.

Upton Sinclaire

Provokatorius
(Romanas)

(37)
. — Dėl to galite susilažinti, —• atsakė švedų 

jūrininkas Gudas. — -Aš jums galiu suminėti ke­
letą šio krašto stambiųjų piniguočių. Jeigu jiems 
kas pasakytų aiškiai, kad jei jie tuoj neįvykdys 
taikos, bus- nužudyti — tuojau mes turėtume taiką.

Dabar Piteris šiuos žmones buvo nustūmęs 
ten, kur jam patiko.

— O kas yra tie piniguočiai? — jis paklau- 
' sė. Ir dabar buvo suminėtos pavardės. Ilgai nete­

ko laukti, kad suminėtų ir Akermano pavardę. 
Raudonieji jo ypatingai nekentė, nes jis anti - Gu- 
berio kompanijai buvo paaukojęs šimtą tūkstan - 
čių dolerių. Piteris nudavė nieko apie Akermaną 
nežinąs, o vienas lauko darbininkas Džeri Rudas, 
kurio galva ir dabar dar tebeskaudėjo nuo skau­
džių smūgių, gautų per darbininkų streiką paste­
bėjo, kad jeigu į apkasus būtų siunčiami tokie žmo 
nės, kaip Akermanas, tai Amerika greit pasidary­
tų pacifistiška.

Atrodė, kad Džoe Engelis jau iš anksto buvo 
pasiruošęs patarnauti Piterio sumanymams.

— Mums reikalingi vyrai, — pareiškė jis, — 
kurie taip pat atkakliai galėtų kovoti už save, 
kaip jie už kapitalistus kovoja.

— Taip, — piktai pareiškė Hendersonas, —■ 
mes visi esame tokie drąsūs ir laukiame, kol mū­
sų ponai leis mums juos išžudyti.

Tuo debatai ir baigėsi .Bet Piteris tuo jokiu 
būdu nebuvo patenkintas. Jis telaukė patogiausio 
momento savo žygiui ir įkišo parašytuosius laiš­
kiukus į Džoe Engelio, Džeri Rudo, Henredsono 
Ir Gudo kišenes. Po to jis drebėdamas' išėjo iš su­
sirinkimo. Didysis bombinis sąmokslas buvo pradė 
tiUL

— Reikia šiuos žmones «nuginkluoti 1 — kuž­
dėjo jis sau po nosimL — Juos reikia būtinai nu­
valyti. Aš atlieku tik savo pareigą.

KETURIASDEŠIMT ANTRAS SKYRIUS,
Piteris su Nėle buvo susitaręs vakare, apie 

vienuoliktą valandą, vienos gatvės kampe susiti-' 
kti. Kai jis išlipo iš tramvajaus, pamatė, kad ji ran 
koje laiko valizą.

— Ar viskas gerai pavyko? — paklausė ji ir, 
kai jis pareiškė „taip”, ji pridūrė: — Tai tavo 
bomba.

Piteris ir išsižiojo. Jis taip atrodė išsigandęs, 
kad jai teko jį raminti. Esą, ši bomba dar nėspro-«* 
gsianti, nes valizoje tesą tik^reikalinga bombai 
medžiaga: trys dinamito kapsuliai, keletas dag-. 
čių ir laikrodžio dalys. Dinamitas esąs labai rūpe­
stingai supakuotas ir su juo nieko neatsitiksią —- 
jeigu tik jis valizos neišmesiąs iš rankų.

Ir vis dėlto Piteris tuo dar nebuvo nuramin­
tas. Jie visiškai nežinojęs, kad Nelė jau tiek toli 
nueisianti, kad ji net dinamitą parūpinsianti. Jis 
klausė pats savęs, kur ji galėjo gauti tą dinamitą. 
Taipogi jis troško, kad juo greičiau tuo dinamitu 
jis nusikratytų . ’

Bet buvo pervėlu. Nelė tarė:
— šią valizą tu. turėsi nunešti į centralinį biū- 

rą taip, kad niekas to nepastebėtų. .Salė tuoj gali 
būti užrakinta.

— Salę mes užrakinome išeidami
— O kas turi raktą?
i— Gredi, sekretorius.
— Ar tu kokiu nors, būdu negali patekti į 

kambarį? )
— Galiu, — skubiai atsakė Piteris. — Gaisro 

kopėčiomis. Langas netvirtai uždaromas. Mes daž­
nai pro ten įeidavome, kai durys būdavo užrakin­
tos.

— Gerai. Mes dar turime palaukti ir negali­
me rizikuoti, nes kas nors dar gali būti sugrįžęs J 
biurą.

Jiedu vaikščiojo gatvėmis. Nelė nešė valizą, 
nes ji nepasitikėjo Piterio, nervais.

— Be to, mes dar turime { kambarį įšmuge- 
iiuoti du laiškrfb, — tarė ji. — Vienas tūri būti 
sudraskytas ir įmestas į krepšį Tas laiškas turi 
maždaug aptarti sąmokslą ir ji reikia pasirašyti 
"Mak” ženklu. Tai, aišku, reiškia Mak Kormiką.

Kadangi aš jo pabraižos nepažįstu, todėl laišką 
parašiau mašinėle. Antras’s laiškas yra piešinys. 
Policija suseks, ką jis reiškia. Tai yra Akermano 
namų planas, kryžiuku pažymėtas jo miegamasis 
kambarys. Kokių nors būdu mes turime taip pada­
ryti, kad įtarimas kristų, jog planas priklauso 

. Mak Kormikui. Ar yra kambaryje kas nors, kas 
jam priklauso? Y

Piteris galvojo, galvojo ifprisiminê, kad kny­
gų spintoje yra kelios knygos,’kuria®. Mak Komi­
kas bibliotekai padovanojo ir kuriose yra jo pa­
rašas.

—- Tai puikų, — sušuko Nelė. — Mes tą pla­
ną įkišime į vieną iš tų knygų. Kai policija name 
darys kratą, jį turės ji rasti.

Nelė paklausė, kokios tos knygos esančios. 
Piteris atsiminė, kad vienoje knygoje rašoma apie 
sabotažą.

— Įkišk šį planą į tą knygą, — tarė Nelė.— 
Jeigu policija suras planą, tai laikraščiai atspaus­
dins visą tą knygą ir iŠ to padarys baisią istoriją.

Piterio keliai taip drebėjo, kad jis vos galė­
jo eiti. Bet eidamas jis drąsino save, įkalbinėjo 
sau, kad jis esąs „vyriškas” vyras, šimtaprocenti­
nis amerikietis ir šio karo metu kiekvienas patrio­
tas turįs atlikti savo pareigą. O jo pareiga buvo 
kraštą apvalyti nuo raudonųjų ir jis negalįs trau­
ktis iš kelio. Jie artinosi prie senojo namo, kuriame 
buvo IWW. centras. Piteris perlipo tvorą, palipė- 
jo ant kopėčių, o Nelė atsargiai jam padavė vali­
zą. Piteris atstūmė langą ir įšoko į kambarį.

Valizą jis paslėpė viename didelės spintos 
kampe, apdengė ją skudurais ir visą tą kampą 
uždengė burių gabalu .Paskiau jis sudraskė laiš­
ką, parašytą mašinėle ir įmetė jį į krepšį .Iš kai­
rės kišenės ištraukė Akermano namų planą, užsi­
žiebė degtuką, įdėjo planą į mažą raudonais vir­
šeliais knygą ir knygą padėjo savo vieton. Pas­
kiau nulipo kopėčiomis žemėn, peršoko per tvo­
rą, nubėgo alėja iki kampo, kur jo laukė Nelė.

—* Viskas mano tėvynei, —— sukuždėjo jis sa* 
pó nosimi.

(fe <L> >
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Korespondencijos
LIETUVIAI PIRMOJE VIE- 

TOJE
San Isidro, FCCA. — Sis mie­

stelis randasi netoli Buenos Ai­
res ir apgyventas aristokratijos, 
čia gyvena keliolika lietuvių šei­
mynų ir visos mūsų brolių šeimos 
tori labai gerą vardą vietinių gy 
véntojq tarpe. Juozo Žalnieravi- 
Saus ir Broniaus Bučio šeimynos 
gyvena nuosaviuose namuose: 
kiekvienos šeimos namai čia kai 
aavo apie po $ 8.000.00!

Vietiniai gyventojai lietuvius 
Šia skaito lietuviais, o ne kokiais 
"alėmanais” ar slavais. Argenti­
nos Nepriklausomybės Dienoje - 
25 de Mayo — lietuviai gražiai 
pasirodė argentiniečiams: Ant 
kiekvieno lietuvio namų plevėsa 
re Argentinos ir trispalvė Lietu­
vos vėliava. Dviejų metrų ilgio ir 
1 metro pločio vėliavos plevėsa­
vo ant Kazimiero Ramanausko 
batų dirbtuvės, Karolio Necicko 
baldų fabriko ir 1.1.

Pastebėtina, kad visi susipra­
tę Sari Isidro lietuviai patys skai 
to ir 'Lietuvon prenumeruoja 
„Argentinos Lietuvių Balsą". 
Garbė sanisidoriečiamg!

A. Bliijus.

NEPTUNIECIŲ DĖMESIUI
Kordobos Lietuvių Savišalpos

GRAŽIAI VEIKIA KOOPERA­
TYVAS „LIETUVA”

Tumo Vaižganto vardo moky 
klos mokinių tėvai ir mokyklos 
mokytojas Vytautas Nalivaika 
su kelesdešimčia pesų kapitalo 
įsteigė mokyklos kooperatyvą.

Mokiniai ir tėvai džiaugiasi,- 
kad nereikia važinėti, bet vis­
kas mokyklai galima gauti vie­
toje geresnės rūšies ir pigesne 
kaina. Be to koopėratyvėlį veda 
patys mokiniai ,tuomi pratinda- 
miesi prie veikimo ir taupymo.

Lai ir kitos mūsų mokyklos 
paseka šį gražų pavyzdį. N. V.

NE ANAIP, BET ŠITAIP
Mes lietuvaitės taipgi dažnai 

tarpusavyje pasikalbame apie 
Argentinos lietuvių kulturinj vei 
kimą ir švietimosi darbą. Nesuti­
kau nei vieną sesutę, kuri patei­
sintų bereikalingai iš Lietuvos vi 
liojamas lėšas Argentinoje gast 
roliuojantiems dykaduoniams tu 
kinti. Juk ši šalis yra milijonus Į 
kartų turtingesnė už Lietuvą, čia 
platesnė dirva darbui ir iniciaty 
vai, tat reikia mokėt dirbti taip 
kaip be jokių pašalpų dirba „Ar 
gentinos Lietuvių Balsas”, tuo­
met Lietuvai netik kad nieko ne­
kainuos mūsų švietimosi darbas, i 
bet dar ir pačiai Lietuvai galėsi-

Mirė J. Markūnas
Gegužės 29 d., 1937 m. Šaran- 

di kapuose tapo supiltas naujas 
lietuvio kapas. Tai kapas Jono 
Markūno, 38 metų amžiaus, mi­
rusio “Muniz*’ ligoninėje 27-V-
37, po 4 dienų sunkios ligos. Vė-

A. A. Jonas Markūnas, mirė li­
goninėje “Muniz” 27-V-37, pa­

laidotas Sarand' kapuose

lionis Argentinoje išgyveno 11 
metų. Buvo visų mylimas ir ger­
biamas asmuo.

Vėlionis dirbo odų sandėlyje 
ir ten gavo ligą “karbunką”. 
Porą lietuvių darbe ta liga su­
sirgusių gydytojai išgelbėjo, bet 
naleimingasai Markūnas atsis­
kyrė su šiuo pasauliu, palikda­
mas didžiausiame nuliūdime žmo

Kovos Su Mėgėjais Ilgai Kalbėti
Kai kas mūsų gyvenamąjį lai­

ką vadina dar ir „posėdžių ga­
dyne”. Savaimę suprantama, kad 
posėdžiuose kas nors turi kalbė­
ti. Nebent kurčių :— nebylių po­
sėdžiai galėtų apsieiti be io ma­
lonumo. Bet gi esama visokių kai 
bų ir visokių kalbėtojų. Vieni kai 
ba gyvai, turiningai, /trumpai, 
paliesdami tik esmingąsias rei­
kalo vietas. Kiti, bet kokiu men 
kniekiu kalbėdami, pradeda nuo 
Adomo ir Ievos, o baigia, kai. pir 
mininkaujantis pasako „posėdis 
baigtas” arba kai kalbėtojas 
pats pastebi, jog tik jis ir beliko 
vienintėlis savo „gražbylystės” 
klausytojas. Su tokiais „kalbėto­
jais” kovoti pradėta neseniai įvy 
kusiame Anglijoj inžinierių — 
automobilių konstruktorių sąjun 
gos tradiciniame baliuje.

To baliaus sensacija buvo spe 
cialus elektrinis aparatas, pasta­
tytas salėje ties pirmininkaujan­
čio vieta. Aparatas taip sukon­
struotas, kad perspėja kalbėto­
ją, jei jo kalba užsitęsia ilgiau 
kaip penkios minutės.

Savo formomis aparatas vai­
zduoja didelę’ žmogaus galvą su- 
iškištu liežuviu. Kaip tik orato­
rius pradeda kalbėti,- liežuvi» 
taip pat pradelda judėti j abi pu­
ses. Lygiai po keturių minučių 
„galvoje” viena akis užsimerkia. 
Laikas baigti.

Jeigu oratorius nekreipia dė­
mesio į įspėjimą ir kalbą tęsia, a- 
paratas automatiškai užgesina 
salėje šviesą. Aparato konstruk­
toriaus teigimu, ši sistema duoda 
galimybių kovoti su mėgėjais kai 
bėti... Taip, pav.,- baliaus me­
tu, kai salėj pasidaro tamsų, la­
bai patogu ūžtelėti bokalą alaus- 
į kalbėtojo veidą arba užrišti 
jam burną be baimės, jog būsi 
pastebėtas.

Daugelis organizacijų, o tap- 
gi įstaigos, iš kurių biudžetų iš­
laikomos komisijos, kurių nariai 
gauna neblogą atlyginimą už 
„posėdžių” valandas, šiuo išra­
dimu labai domisi.. .

šiuo išradimu terėtų pasiinte- 
resuoti ir Argentinos lietuvių 
draugijų vadovybės.

Amerikoj Gydoma Tinginystė
Bostono mieste, Jungtinėse sanatorijoj yra knygų skaitytą. 

Am. Valstijose, atidaryta sana - jai, kurte pacientams paskaita
torija, pavadinta „Tinginystės 
nafnais”. Sanatorijos savininkas,

knygas. Tačiau? ir knygos čia yra, 
parinktos tokios, kad nė trupu-

Draugijos “Neptūno” visuotinas 
narių susirinkimas, kuris turėjo 
įvykti 6 d. birželio, del įvykusio 
vakaro tapo atidėtas į 13 dieną 
Ko mėnesio, 3.30 vai, po pietų. 
Nariai dalyvaukite visi bė pasi­
vėlavimo.

Dienotvarkė:
1. Susirinkimo atidarymas;
2. Praėjusio susirinkimo pro­

tokolo ir laiškų skaitymas;
3. Valdybos pranešimai;
4. Atsibuvusio vakaro apys­

kaita ;
5. Narinio mokesčio susimo­

kė jimas;
6. Einamieji d-jos reikalai;
7. Laisvas žodis ir
8- Susirinkimo uždarymas.

Valdyba.

me daug pagelbėti, ten pasiliku- ną Prancišką Slavinskaitę - 
sius savo brangiuosius paremti. Markūnienę ir 12 metų dukre-

Anaip, t. y. dorodami Lietu-Į ię Lietuvoje, 
vos lėšas „dirbo” ir „tebedirba”' žemaitk. 
„Švyturys”,' „f ‘ “
o šitaip, t. y. savomis pastango-' 
mis veikia „Argentinos Lietuvių 
Baisas”. Anaip dirbančios’„orgz L J ^bL^kilmin^Tuorní' 
nizacijos” yra sektantų burbulai, I ajj - ■ ■ - - • -
o su „A. L. Balsu” einanačios yra 1 
pagarbos vertos, nes jos, kaip ir 
„A. L. Balsas” jokiomis pašaipu 
mis nesusitepė, daug kultūrinio 
darbo nud’rbo, prieš litinius tero 
ristus atsilaikė.

Taigi kviečiu ne vieri\vyrus; 
bet ypatingai savo' sesutes lietu­
vaites ne sektantiškai „veikti” Ii 
tų terionėje, bet eiti talkon „Ar 
gentinos Liet. Balsui”! O. S-te.

'-L IQFTfr

iodo:

A. M Ū Š KETAS
Lietuvis radio technikas

Monaco 4423 (altura Sanabria 2700) 
Villa Devoto — Buenos Aires

Fabrikuoja radio aparatus nuo mažia­
usio iki didžiausio. Vietiniam pasikla­
usymui už 49 pesus, o kas nori girdėt 
Vokietiją, Prancūziją, Rusiją, Angliją 
ir Ispaniją — trumpųjų bangų aparatą 
pastatau už 89 pesus. Taipgi sutaisau 
ir atnaujinu visokios aparatus, o taipgi 
įvedu elektros instalacijas. Pirs negu 
kreipsitės kitur — pasiteiraukite čia.

Visu LIGŲ KLINIKA
BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Ner­
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemorojos. 
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys astrus ir kroniskas bronkitas. Astma. Plevri- 
tas ir kitokį susirgimai plaučiais pas mus galutinai ii- 
gydomi. Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkė­
jimas (svorio netekimas) praeina visiškai, kas pas 
mus gydosi. ?

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais - 
metodais.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusiem, iš toliau 
nuo 1 peso j dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Patarimai $ 3. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.

Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vaL 
italEamarusiškai ir vokiškai 

Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos;

Krepšiuose, 
Ukm., liko broliai 

.Žinios’ ’ ir „Išvien”, Stepas, Vladas ir sesutė Eleo­
nora.

I Jonas Markūnas tapo palaido- 
____ i pa­

sirūpino jo draugai, suaukodami 
tam tikslui 8 220.90, Aukavo:

V. Vijūnas $ 20.00;, V. ir V. 
Girdauskai ? 18.00; Po 8 10.00: 
K. šnikas, S. Kapočius, J. Pet­
rauskas, A. žvinys, A. Daunara 
vičius, S. Urbonas, V. Grigas ir
S. Skabickaę. K. ir E. Mileškai 
8 8.50. Po 8 7.00: J. Lebedis ir 
A. Katinas. F. Kulevičius 8 6.00. 
Po 8 5.00:
Darčka, K. Gulbinas, J. Pavilio­
nis, J. Pečrūnas, S. Adamėnas,
T. Razuminkas, R. Kadeikis, J. 
Rimdeika, L- álikas ir S. Barei- 
kis. Po 8 2.00: V. MeškUtis, J. 
Gudavičius, J. Koja, R. Rodrí­
guez, J. Geležauskas ir M. Gri­
galiūnas. Po 8 1.00 : P. Grinius, 
R. Crespo, S. Buja, B. Antoni, A. 
Ašmenas ir G. Genys. J. Videi- 
ka ir H. Magrini po 8 0.50 ir E. 
Perez 8 0.40. Viso labo 8 220.90. 
Tai dar vienas įrodymas, kad ne 
laiminguosius tik patys lietuviai 
darbininkai globoja.

Vėlionies žmona ir dukrytė 
dėkoja visiems geradariams lie­
tuviams už moralę ir materialę 
paramą skaudžiose nelaimėse.

Lai būna tau darbo drauge len 
gva šios šalies žemėlė. Draugas

o
D 
o

o
D 
O

A. Slavinskaitė, F.
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SVET1MO NENORĖK
— SAVO NEAPLEISK

Vedu be išimties visų rūšių by­
las Lietuvos tesniuose ir pas že­
mės tvarkytojus. Ginčo, civilines, 
kriminalines, apsaugos, padalinimo,; 
konkurso, Įkaitimų skolų išdėstymo, 
vedybų ir globos.

Prašom kreiptis visi de! dalių 
paieškojimo, išnuomavimo, pardavi­
mo, Įkeitimo, nuosavybės dokumen- I 
tų gavimo reikalais ir panaš. Be to 
duodu teisiškus patarimus žodžiu ir^ 
per laiškus, *
’ Viską atlieku skubiai, tiesioginiai 
su Įstaigom, kas Tamstoms“ patilm- 
iai saugumą ir mažas išla'das.

" . JOÑAS JANKŪNAS. . ’ 
Calle Galvan 281 b, Villa Urquúa 

(Alt. Bebedero 4799) N

kuris sanatorijoj yra vyriausiu© 
ju gydytoju, sugalvojo ypatingą 

■ gydymo būdą: visiškai nieko ne 
veikinią1 — tinginystę. Visi ligo 
nys — paciėntaiį'Tcurie ateina sa 
natorijón, yra įpareigojami visiš 
kai nieko neveikti. Ligonių patar 
navimams sanatorijoj laikomas 
atitinkamas skaičius patarnauto­
jų, kurie atlieka visus darbus, 
kokie tik gali pasitaikyti: nu- 
prausia, sušukuoja, nurėdo, aprė 
do, paduoda maistą, vienu žod­
žiu, atlieka visus darbus, kurie 
yra būtmi kasdieniniame žmo­
gaus gyvenime. Kad gulėti ir sė­
dėti nebūtų per daug nuobodu,

čio nevargintų ligonių: tai dau­
giausia parinktos lengvo turinio 
knygos, lengvi skaitymai — ro­
manai, apysakos ir kt. Sanatori­
joj yra ir gražios muzikos. Lan­
kytojai sanatorijoj nepageidau­
jami.. Taigi, pilna to žodžio pra» 
cė, sanatorijoj norima ligonis gy? 
dyti tinginystę, visiškų kūno Ir 
dvasios nieko neveikimu. Kokių 
pasėkų turės šitoksai gydymas^, 
kol kas dar nėra žinoma, čia tik 
viena aišku, kad amerikiečiai vis 
ko moka susigalvoti.

J eigų amerikiečiai tokią sana? 
toriją atidarytų Europoje, ji vi­
suomet „būtų pilna ligonių”.

PEINADOS “ENRIQUE”
(HENRIKAS LUKASEVIČIUS)

Visos lietuvaitės žino, kad permanen­
tes, sušukavimus, kirpimus ir 

nudažymus moderniškiausiai» 
aparatais atlieka artis­

tiškai, šiomis kaino- 
m i s:

Radio Croquiñol .............. 8 4.54
Garu ................  $ 5.90
Permanente eléctrico- .... 8 3.90

Dominguez 524 — Pin e i r o

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1 . ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai 
gydyta. Išgydymas galuunaa, naujoviškas įr^ greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus
3, A V ARIO SIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (1 

anai. 1914),
i. ODOS kroniška egzema.

tiniai Spinduliai).
HEMOROÍDAI — gyslų

Yotya, plaukų kritimas. (Ultraviole-

ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
8. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarellj metodu. 

NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.

ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatyme
9. dIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.

10. PLAUKIAT: kosulys, uždusimas, džiova,. ' ’ * ; ¿
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
18. MO ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki­

tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika c užtir 
krina greitą ir tik rą pagydymą. *

Visiškas Isgydymias$40.5p.jsavaitę
ANALIZA! ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIÍKA1

Nuo 9 iki — Sekmadieniaii nuo( 9 iki, 12 va|.
Palengvintas Mokėjimą*. — Pigios kainos.

KÍVADAVÍA 3070 (Pl’ázüOhCfe)

5.

7, NERVŲ LIGOS: neniigfa,: neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau-
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URUGVAJUJE NUŠAUTAS 
/ JONAS ZABULIONIS 

Mūsų bendradarbis J. Lazda- 
uskas, fotografas St. Bartinin- 
kaitis ir keli skaitytojai prisiun­
tė iškarpų iš Montevideo dien­
raščių apie tragingai žuvusį lie­
tuvį Joną Zabulionį.

Jonas Zabulionis, palįkęs žmo­
ną Lietuvoje, draugavo su Kri- 

-stina Fernandez de s Bustello. 
Jiedu abu dirbo frigorifike 
“Swift”. Jų draugavimas tęsėsi 
gana ilgai, bet štai pereito sek­
madienio naktį, iš 30 į 31 d. ge­
gužės įvyko drama, kurios pa­
sekmėje minėtoji mergina vieto­
je nušovė Joną Zabulionį.

Dienraščiai talpina vėlionies ir 
dramos dalyvių paveikslus.

PUNKTUALŪS CHORISTAI
Chorvedžio Juozo Želinio va­

dovaujamo „A. L. Balso” choro 
choristai yra labai punktualūs 
visuomet. Norėtųsi matyt įpras­
tą punktualumą ir šį sekmadie­
nį, 6-VI-37. Vyriški balsai rėpė 
ticijoms renkasi “José Verdi” 
teatre lygiai 14 vai. Moterys sii 
naujomis draugėmis ateina pasi­
linksminti, kadangi po repetici­
jų prasideda popietis.

š| SEKMADIENĮ POPIETIS 
„JOSE VERDI”

Buenos Aires ir aplinkinių 
miestų lietuvių jaunimas ir šei­
mynos šį sekmadienį, birželio 6 
d., 1937, renkasi į „Jose Verdi” 
teatrą, Alm. Brown 736. 3 v. p. 
p. į grandiozišką balsiečių popie 
tį. Grieš padidintas orkestras ir 
linksmybės bus begalinės. Visi 
ateikite su draugais ir draugė­
mis kultūringai pasilinksminti 
savųjų tarpe.

g

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO” PARENGIMŲ

Kuponas Nr. 9.
Kiekviena “Argentinos Lietuvių Balso” skaitytoja išsi-- 

kirpųsi šį kuponą ir pristačiusi jį “José Verdi” teatro kason 
Almirante Brown 736 — šį sekmadienį, 6-6-37, turi tei- 

nemokamai įeiti į “A. L. Balso” ruošiamą šokių popietį.
Vardas, pavardė: .... i.................... ........................
Adresas: .......... J..........................................................

sę

PASTABA: Neužpildžius negalioja.

—r P-lė A. Plesteraitė, išgyve­
nusi 6 metus savo borlio Alberto

PADĖKITE PASTATYTI 
MOKYKLĄ

Tumo Vaižganto vardo moky 
klos mokinių tėvų ir mokyklos 
statymui prijaučiančiųjų susirin­
kimas šaukiamas mokyklos pa­
talpose, c. Barsi] 2227, Villa Ca- 
fctellino, 3 v. p. p., 6-6-37.

Prijaučiantieji šiam kilniam 
dabrui asmenys kviečiami atsi­
lankyti.

Susirinkimą šaukia mokyklos 
vedėjas ir Tėvų Komitetas.

S. L. A. SUSIRINKIMĄ?
Susivienyjimo Lietuvių Argén 

tinoje centro visuotinas narių su 
«rinkimas įvyks 14 valandą se­
kmadienį, 6-VI-37, iždininko Jo 
no Sereikos namuose, Florida 
2908, Vai. Alsinoje, Nariai atei 
kite ir naujų atsiveskite.

Valdyba.

8. L. A. SKYRIAUS SUSIRIN- 
KIMAS

B. L. A. pirmojo skyriaus 
suotinas narių susirinkimas 
vyks šį sekmadienį, 6-VI-37
dininko A.' Plesterninko namu­
ose c. Juan Jaures 790, Vai. Al­
sina, 14 vai. Nariai prašomi ne- 
«ivėluoti.

vi-

iž-

Valdyba.
— Bendras S. L. A. Centro 

tr 1-mojo S. L. A. skyriaus val­
dybų posėdis įvyks Šį šeštadie­
nį, 5-VI-37, Florida 2908, Vai. 
Alsina, 5 v. p. p.

A. Jokubauskas,
S. L. A.\ Centro pirm.

BAIGIA PLAUKTI DOVA- 
NŲ KUPONAI

"A. L. Balso” numeryje 329 
■ yra paskelbtos dovanų laimėji­

mo taisyklės. Kadangi kuponų 
dostatymo laikas jau baigiasi, 
tat čia tulus punktus pakartoja­
me:

Kuponų komplektai privalo 
būt prisiųsti “A. L. Balso” Ad- 
ministracijon (pridedant 35 c. 
pašto išlaidoms) ne vėliau bir­
želio 15, 1937.

Gavusi kuponus Administraci­
ja įteikia arba išsiuntinėja kvi­
tas dalyvavimui laimėjime ne 
vėliau liepos 1, 1937.

Knygų komplektai jau surink­
ti Redakcijoje, o puikų RADIO 
APARATĄ, kaipo pirmąją pre­
miją, sulyg mūsų užsakymo jau 
baigia gaminti drg. A. Mušketo 
Radio aparatų fabr’kas, c. Mo­
naco 4423, Bs. As.

Pirmą premiją (radio apara­
tą) ir sekančias dvi (knygų 
komplektus) laimės tie kuponų 
komplektų pridavėjai, kurių tu-Į 
rimosios kvitos paskutiniai trys 
numeriai atitiks Argentinos Val­
stybinės Lotarejos (Loteria Na­
cional) trims paskutinėms cit­
roms: Pirmoji premija suteiks 
radio aparatą vertės $ 150.00, 
antroji — knygų už 3 10.00 ir 
trečioji — knygų už ? 5.00, — 
sulyg Loteria Nacional liepos 
mėnesio 1937 metų paskutinės 
savaitės losimo.

Pastaba: — Turinti nepilnus 
komplektus gali papildyt damo- 
kėdami po 10 c. kuponui.

— Išeivių Dienos iškilmingo 
minėjimo reikalu trečiais iš ei­
lės paistarimas įvyks „A. L. Bal­
so” Redakcijoje 19-VI-37, 17 
vai. Pats minėjimas įvyks „Jose 
Verdi” teatre liepos 18, 1937.

PA5TO DĖŽUTĖ , i 
Gauti ir l-VI-37 persiųsti laišĮ 

tai: Kostui Antanaičiui, Simo- Plesterio namuose Valentin Ai­
riui Viskontui, Jonui Bražėnui, intrroe »
Jonui čižiūnui, Jonui Gvaldai, 
Jonui KelioČiui, Juozui Laškevi- 
čiui, Juozui Račkauskui, Pranui 
Staškevičui, Feliksui Tąuteriui, 
Antanui Vidžiūnui, Juozui Ven- 
zlauskui, Mikolui Lisauskui, Jo­
nui Krivickui, Alfonsui Kiliui— 
žurnalai.

— Lietuvos Atstovybė l-VI-37 
persikėlė į naujas patalpas. Da-.—, — — — -—r ——
bartinis Atstovybės ir Konsulą- P-lė Katinaitė išvyksta Lietuvon,’ 
to adresas yra sekantis:

.-•V,.- Cerrito 1493. J —
— Eleną Lisauskaitė - Pana- W’gali teirautis c. Serrano 

šiene gripo komplikacijų pasek- 398 arba Sadi Carnot 517 ,Bs. 
mėje visas mėnesis serga. Gydo-1 Aires. Pastebėtina, kad ligóni- 
ma savo namuose — Canalejas D^s slaugės apdovanojo lietuvaf 
1475 — savo vyro ir pusbrolio 11? I1* kelios gailestingos sesutės 
dainininko Orlovo priežiūroje. I

— St. Sinkevičius, buvęs Kon­
rado cukrainės vedėjas Kaune,! 
prieš porą mėnesių atidarė pir­
mos rūšies cukrainę ir kepyklą 
Saenz Peña miestelyje, San 

giminėms Lietuvoje. Kas u-1 Martin 2156, šalę Bs. Aires. Jo 
biznis puikiai progresuoja.

— Sį sekmadienį, 6-VĮ-37 link 
smas balsiečių popietis „Jose 
Verdi” teatre. Renkasi visos ir 
visi.

— Drg. Albinas Preikšą kvie­
čiasi brolį iš Lietuvos. Leidimą 
laisvam įvažiavimui padėjo iš­
gauti „A. L Balso” Redakcija.

— Prenumeratas, metines ir 
pusmetines, užsimokėti ir atsiim­
ti dovanas („Provokatorių”) yra 
patogi proga šį sekmadienį po­
piečio metu „Jose Verdi” teat­
re.

nemoka- 
tinkantis 
skaityto- 
į popieti

JAU 9 KUPONAI!
šiame „A. L. Balso” numery­

je telpa ,A. L. Balso” šiemetinių 
kultūrinių parengimų 
mas kuponas Nr. 9. 
visoms „A. L. Balso” 
joms nemokamai įeitį
šį sekmadienį „Jose Verdi” te­
atre.

Taigi jau beveik vieni kupo­
nai apmokėjo prenumeratą. O 
kur kalendorius ir knygos!

Mes norime kad lietuviai sek­
madienių poilsius leistų savųjų 
tarpe, o ne sveitimose bangose 
nykdami.

PRAŠOME NEUŽSIGAUTI
„A. L. Balso” Administracija, 

(raudama iš savo bendradarbių 
Vetuvių adresų, pasiunčia lai­
kraštį (susipažinimui. Mūsų no­
ras yra, kad draugai susipaži­
nę jį užsiprenumeruotu sau bei 
savo 
mai 

j nors 
I neša 
sime 
tięji
kad šis 350-tas „A. L. Balso” nu 
meris propagandiniams yra pas­
kutinis. Mėnesį neatsiliepian­
tiems priversti esame nutraukti 
Ir del to, kad nežinoma, ąr siun 
timas pasiekia tikslo. Laikraščio 
Administracijoje privalo būti ir 
yra tvarka, kurios prisilaikymas 
turėtų būti užgintas kiekvieno 
mūsų kolonijos progresą bran- 
ginačio sąmoningo - lietuvio.

„A. L. Balso” Administracija.

užsiprenumeruoti del kurių 
priežasčių negali ,lai pra- 
1 aišku ar telefonu, siuntinė 
kreditan. Bet neatsiliepiau 
lai malonės neužsigauti,

Brasil 1041
GYDYTOJAI

VISŲ LYGŲ GYDYMUI
PATARIMAI $ 3.—

Nao 10 iki 12 ir nuo 14 iki 21 vaL

Daktarai: Craig, Lopardo ir 
Išsiplėtimai kroniški. 

>' Rapac'oli. 
Prižiūrėjimas pozityvus.

SIFILIS (606 — 914) 
BLENORRAGIA 

Cristitis, Prostatitis, Inkstai, 
Diatermia — Spinduliai X 

ODA ir KRAUJAS 
Kombinuotas gydymas.

Kroniškas reumatizmas, saus- 
gėlė, išsinarinimai.

Medikališkas ,elektr*žavimas

m o t e r n 
klinika

Direktorė Moteris Gydytoja 
Dr. MATILDE KRASTINIENÈ 

iš Latvijos.
VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ 

LIGOS
Nėštumas - Gimdymai - Su­
vėluotos Menstruas. - Krau­

jo ir Slapumo Analiza! 
Spinduliai X - Žemiau­

siom*» Kainomis.
Atvykusioms iš toliau yra 

lovos
PATARIMAS 3.— PESAI 
Priėmimo vai. nuo 10—12 
ir 15—19 v. Sekmadieniais 

ir Svent. nuo 10—12
RODRIGUEZ PEÑA 6 79

Consultorio Dental Económico
Av. MITRE 714 — AVELLANEDA — U. T. 22-9579
Gydymas ir ištraukimas be skausmo $ 2. Plombavimai 
platina ir porcelana nuo 3 pezų. Tvirti, pastovūs dan­
tys u* aukso koronas 22 kilatų nuo 10 pezų. Balti dan- z 

-TirtTiii ty3 nuo $ kiekvienas. . a
Kaučuko viršutiniai arba F* ““ 
apatiniai dantys nuo $ 30 ”

Parsiduoda Radio

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan­
tys. Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuoja­

me darbą. Patarimai veltui. Priima: nuo 14 iki 20.
Duodame palengvinimus išsimokėjime. / 

Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai.
/A ; ■ Darbo valandos: nuo 14 iki 20. * m?

•Garantuotos gamybos radio a-J 
•paratus pigiausia parduoda:* 
: LUIS KROMPALCAS • 
JAv. San Martin 4650, - Bs. As.; 
J (U. T- so . 0958) •
•••••••••••••••••••••••••es*

sin oje, 10-VI-37 išvyksta apsi­
gyventi Lietuvon, šakių aps­
kritim Linkėtina laimingos ke­
lionės ir daug laimės Lietuvoje 
nuolatinei mūsų laikraščio pre- 
numeratorei.

— P-lė Stefanija Katinaitė 
išėjo, iš ligoninės „Muniz” ir ja 
dabar rūpinasi Rudzikų, Grigor 
nių ir kitos šeimynos. Birželio 8 
d., š. m. laivu “Cap Arcona”1

Ukmergės apskritin. Kas iš pažį-* 
'štamų norėtų pasimatyti pirm iš

ketina ateiti prie laivo išlydėti 
Lietuvon.

— Adomas Kazakevičius Jr. 
drauge su Gogeluku, šutiniuku 
ir kitais Argentinos lietuviais tar 
nauja Argentinos 
RuŠėno sūnus jau 
riuotnenės.

— P-lė Ūda
greitu laiku išvyksta Lietuvon^ 
į Anykščius, .

kariuomenėje, 
sugrįžo, iš ka*

Paškauskaitė

REDAKCIJOS ATSAMYMA!
Apie krikštynas gatvėje Rep.. 

Argentina ir apie krikštytojo mei 
liškus zbitkus gavome. Turėsime 
patikrinti, pirm talpinimo.

ASMENŲ IEŠKOJIMAS
Paieškau Kazį Žemaitį, kilusį iš 
Vengeriškių km., Girkalnio vai., 
Raseinių. Jis pats ãr kas jį žino 
malonėkite pranešti „A. L. Bal­
so” adresu Povilui BabonuL :

DIDŽIAUSIAS IR VISŲ 
Mėgiamiausias Viešbuti» 

Stasio Pavilonio 
Čia yra valgykla su skaniais, šviežiais
lietuviškais valgiais. Erdvūs ir patogūs
kambariai. Maudynės su šiltu vandeniu.

Čia taip pat veikia ir darbo biuras.
e. B. de Irigoyen 1692 (Esq. Caseros

1 kv. nuo pi. Constitución)
U. T. 23 - B. Orden - 467S Buenos Ąires

Dr. SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių .ausų, gerklės ir no­
sies. — Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš-. 
vretimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš­

kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priima nuo 14 iki 16 ir nuo, 20 iki 21 vai. kasdien. Sek­

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
PUEYRREDON 936 Bueno» Aire»

j[4» 14

BLENORRAGIA
SIFILIS Y DEM Ai VENJEREAŠl

.BRASIL

fefla

1
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TRUMPAI IS VISUR s SMULKŪS SKELBIMAI e=

NEIŠTIKIMYBĖ — PIRMOJI 
PERSISKYRIMO PRIEŽASTIS
Dr. J. šliupo rūpesčiu pradė­

tu svarstyt Lietuvos Civilinės Me 
trikacijos ¡statymo projektu nu­
matoma duoti persiskyrimus vy­
rui nuo žmonos arba žmonai nuo 
vyro del šių priežasčių:

Del vieno ar kito neištikimy­
bės, sunkių chroniškų ligų, žiau­
nų elgėsių ir skaudžių įžeidimų, 
lytinio nepajėgumo, per tris me­
tus nuo jungtuvių neturėjimo vai 
kų ir jei vienas katras susituo­
kusių nubaudžiamas sunkiųjų 
darbų kalėjimu.

Nors dar šį įstatymo projek­
tu turi patvirtint 'ministerial ir 
seimas, bet klerikalų spauda ir 
kunigai, ypatingai kun. Fabijo­
nas Kemėšis, pakėlė didžiausių 
fermą del bandymo ir Lietuvoje 
tvarkyti kultūringai vedybų ir 
persiskyrimų reikalus.

BERNAS NUŠOVĖ ŪKININKAI 
TĘ IR PATS NUSIŠOVĖ

Grink’škis. Balandžio mėn. 5 
d. Dvarelių kaime, Grinkiškio 
yalsč. įvyko žiauri žmogžudystė.

Kazys Diržinnauskas su būsi 
muoju svainiu Juška .išvažiavo į 
Kėdainius aprašyti jam ūkį. Sta­
sė. Diržinauskaitė įšėjo į Grinkiš 
kį. Namie pasiliko pusbernis Pra 
ñas Borda, kuris pas Diržinauską 
tarnavo jau šeštuosius metus, ir 
Teklė Diržinauskaitė, kuri rengė 
si tekėti už Juškos. Borda taip 
pat norėjęs .Teklę .DirŽinauskaitę 
vesti. Matydamas, kad iš jo sva­
jonių jau nieko nebeišeis, tą die 
ną nušovė Teklę DirŽinauskaitę. 
Nušovęs atnešė į.kambarį, pagul 
dė lovon ir uždegė dvi žvakes. 
Paskui nusišovė širdin ir pats Bor 
da. Jei dar kiek ilgiau būtų negrį I 
žūsi iš Grinkiškio Stasė Diržinau 
skaitė, tai būtų sudegęs ir na­
mas^ has žvakės jau visiškai; bai' 
gė degti ir būtų padegusios lovą.

— Rusija pradėjo eksportuot 
milžinišką kiekį aukso. Londono 
biržoje tatai kelia susirūpinimo 
Ir bijomasi, kad gali nukristi to 
metalo kaina.

— Vaskonijos prezidentas A- 
guirre, patenkintas nauju Ispani 
jos kabinetu, ragina visas demo­
kratines jėgas ginti Bilbao nuo 
fašistinių gkujų.

Pirma Lietuviška Šoferiu Akademija

8.200.00 DARBININKŲ GAVO 
DARBUS

U. S. A. darbo ministerė p-lė 
Francis Perkins skelbia, kad nuo 
1933 metų iki dabar darbu tapo 
aprūpinta 8.200.00 žmonių. Del 
to bedarbių skaičius U. S. A. da 
bar siekias vos 5.000.000 žmonių, 
kurie yra šelpiami.

Industrijoje dirbančių žmonių 
skaičius U. S. A. siekia 34.000. 
000 darbininkų, neskaitant žem­
dirbių ir valdininkų.

— Ispanijos vyriausybė sulai­
kė spausdinimą anarchistinių 
laikraščių.

T. DAUKANTAS
Susisiekimo ministerio įsaky­

mo nuo bal. 15 d. paskirtas lai­
vininkystės inspektorium su XV 
kategorijos atlyginimu.

Iš TSB. PRANEŠIMŲ
Valstybinė Lietuvos Spaudos 

Agentūra (Tsb.) praneša, kad:
— Kauno pradžios mokyklose 

mokosi 10.000 vaikų.
— Lietuva užmezgė diploma­

tinius santykius su Jugoslavija ir 
atstovu paskyrė Turauską.

— Ukmergėje 16-V-37 Veb- 
rfenės namams gaisras padarė 
5.000 It. nuostolio. Deltuvoje iš 

I klebonijos kilęs gaisras sudegi­
no 13 triobėsių, o Gritpenų kai­
me diena anksčiau sudegė 10 na­
mų.

— V'Iniaus krašte valstiečiai 
formališkai badauja.

— Lietuvos Bankas išleido nau 
jas sidabrines penklites monetas. 
Juos puošia Jono Basanavičiaus 
atvaizdas.

— Paryžiaus tarptautinėje pa 
rodoje Lietuvos Skyrių Baltijos 
paviljone tvarko dailininkas V. 
K. Jonynas. Jis išvyko paryžiun 
gegužės pradžioj ir ten išbus pu­
smetį laiko.

— Lietuvos vyriausybė moks­
leiviu stipendijoms nuo 1919 me­
tų išdavė 13,063,716.65 lt. ir 2. 
731,596.50 auksinų.

— Naujieji Karininkų Ramo­
vės Rūmai su įrengimu kainavo 
1.270.000.00 litų.

— Viduklės dvare tapo suras­
tas poeto rašytojo Simano Stane­
vičiaus portretas, kuris bus pa­
talpintas Šiaulių "Aušros" mu­
ziejuje.

*>AHTOMOFR
Lietuvis Fotografas

B. de IRIGOYEN 1692, B. As.
U. T. 23 — B. Orden — 4675

Lietuvaitės, kurios puošiasi su- 
lyg šio rudenio naujausių ma­
dų, joms sukneles siuva žinoma 

Modistė Danutė 
c. Estados Un'dos 1080 — 

Bueno» Aires

Escuela de 
SOLDADURA ELECTRICA 

Pasinaudokite proga išmokti 
gero amato — soldador eléc­
trico ,t. y. suvirintojo elektra. 
Informacijos teikiamos nuo 8 
Iki 11 ir nuo 15 iki 20 vai. 
Montes de Oca 2084; Bs. As. 
U. T. 21 — Barracas — 2691

REIKALAUKIT MEDAUS !

Bityno “Lituanica” medus yra žino­
mas visoj Argentinoj kaipo geriau­
sias. Kilogramas parsiduoda po 
$ l.OO. Pareikalavus nemažiau 5 
kg. dastatomo ¡ namus. Reikalauki­
te pAČiame bityno pas B. PETRAU­
SKĄ, MADARIAGA 6606, VILLA 
LUGANO, ARBA PAS DALININ­
KĄ Bs. Aires miesto centre: A. 
BANDYS, COCHABAMBA 2942. 
Patys valgykite ir kitiems patarkite 
valgyt “Lituanicos” medų.

Rosario lietuvių dėmesiui 
DAKTARAS E. LEVINAS 

Kalba lietuviškai
iDipIomuotas Argentinoj irš 
^Vokietijoj gydytojas, speci-š 
Balistas moterų ir vyrų ligų.1 
f Gydymas moderniškas ir= 
= nebrangus;' ištyrimas su f 

X spinduliais. | 
|c. Mitre 923, Telefon: 3670= 
= Rosario g 

Į KNYGYNAS "BALTSTOGĖ" i 
'Leandro N. Alena 1138, Bs. Aires 
Leškevičius ir Tarasiukas, sav. 
Reikalaukit paštu: "Provokato­
rius" — $ 1.50; Lietuvių-Ispanų 
kalbos žodynas — $ 1.20; Sap­
nininkas — į 1.50; Kalendorius 
1937 m. — $ 1.00. Pinigus siun­
čiant adresuoti: Sr. Laszkevich, 
Casilla de Correo 2167, Bs. Aires
TAISAU VISOKIAS MAŠINAS. 
Nebrangiai pataisau siuvamas 
mašinas ir atnaujinu stalelius, 
įvairius ginklus, "fiambrerijų" 
mašinas, įvedu ir pertaisau elek­
trą ir motorus, dviračius, gramo­
fonus ir tt. atvykstu į namus.

VLADAS STUNSKAS, 
GIRIBONE 750 — Piñeyro
U. T. 22 — Avellaneda — 9563 

(344-357)

STATO MŪRO NAMUS
Nemokėkite nuomų, kadangi 
galite turėti nuosavius mūro 
namus lengvomis išsimokėji- 
mo sąlygomis. Daromi projek­

tai, tvirtinami planai. Pigiau­
sia Ir iš geriausios medžia­
gos mūrinius namus stato:

. Inžinierius G. TONISSON’AS, 
Rivadavia 1027, Bs. Aires.

(U. T. 37—2960)

Dr. A. Krichmar 
DENTISTAS - CHIRURGAS 
Skelbiu Avellanedos ir Pi- 
fieiros lietuvių žiniai, kad 
gatvėje Galicia 814, (kam­
pas Rivadavia) randasi da­
ntų gydymo konsultorija, 
kurioje atliekamas gerai 
darbas, pigiomis kainomis. 
Priėmimo valandos : nuo 9 

iki 12 ir nuo 14 iki 20.

JUOZAS RAKONAS
c. PUENTA ARENAS 4421-25 

BERISSO, F. C. S.

Jaunavedžiai, namų savininkai ir 
visos padorios šeimynos savo na­
mų židinius visus baldus perka 
Juozo Rakūno baldų fabrike ir 
parduotuvėje. Kadangi gamina­
ma iš geriausio medžio, stipriai 

ir naujoviškai.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 
Cerrito 1493

Priima nuo 10—12 ir nuo. 
14—16 vai. šeštad. iki 12 v.

JONAS KRIŠČIŪNAS, 
mūrinių namų statytojas: 

Tabaré 6971, V. Lugano; Bs. As.

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir viso­

kius kitokius daiktus.
Pavón 1020, Piñeyro

(Taipgi gaunamas Balsas)

Pablo Černius
savo kamionu perkrausto sau­

giausia ir pigiausia:
California 1166 — Buenos Aires- 
.U. T. 21 — Barracas — 1491.

JUSTINAS VAITELIS 
c. Morón 5265, Lenus Oeste \ 
U. T. 241 - Lanus • 304 

Parduodu pigiai ir geri­
ausių rūšių vyriškas ir sao- ? 
teriškas kojines, įvairių rū- ’ 
šių siūlus ir darome viso- - 
kius mezginius su lyg užsa- ■ 
kymų. Reikalaukite, mūsų > 
įgaliotinis aplankys jus na- ; 
muose. Taipgi artistiškai ' 

užtaisome pančiakas.
Bjwwwnwimwwrmwwwww» 
¡AKUŠERĖ - EUROPIETĖ 
'FILOMENA BENES-BILEK K 
į Diplomuota Prahoje ir 
į Buenos Airese 
Ê L I M A 1 2 1 7 .
■2 kvadr. nuo Constitución . 
tTelefon: B. O. 23 — 3389 ' 
(Priima kasdien nuo 10 vai. !• 
tryto iki 8 vai. vakaro. Sek- ' 
» madieniais visą dieną. i. 
(Specialistė prie gimdymo Ir] 

Jfc visų moterų ligų. . I
(Kalba visomis slavų kalbo- 
:mis Ir su nr an ta lietuviškai. I

Dr. Elias Galante
Gerklės, nosies ir ausų gydy­
tojas specialistas Argerich ir 

Ramos Mejia ligoninėse.
Konsultorija:

PINZÓN 425 U. T. 21-3064
Antradieniais, ketvirtadieniais 
ir šeštadieniais, nuo 2 iki 4 

priiminėja:
Corrientes 2235 • U. T. 47-5123

įteikia Federalinės Sostinės ir 
Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir be 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar* 
bn savo mokiniams, kurie te 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50..

U. T. 21 - 0265

SPINDULIAIS X
NAUDOJASI LIGONIAI, KURIE ATEINA GYDYTIS

DIDELĖ KLINIKA A GRUPACIÔN

VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aire.

ÉD1CA Á
•A » rgentina

GYDYTOJAI: Dr. A. SchvarMer, Dr. A. Alberico« Dr. J. A. Rojas»

PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJ Ų

IŠIMTINAI 
GYDYTOJŲ PRIE20RA

PATARIMAI $ 5.— (Parodžius S] akelbimg patarimas $ S. 
padaroma X spindulių nuotrauka.

GYDOMA LABAI PIGIOMIS KAINOMIS.

Priėmimo volando»: nao 10 lid 12 Ir nao 15 ¡Id 21 vol.

Plaučiai: Dusulys, Astma bronchitis. .
Gerido, Nobis, Ausys: Chroniški peršalimai, blogi išgydymai. No­

sies užsikimšimai, blogas pasilsys. Gerklės užkimimas, 
ausų užsikimšimas.

Pilvelis, Žarnos, užkietėjimas, blogas kvapas, akmenaL
Inkstai, skausmai, diegliai, ir L L
Venerinės ligos: SIFILIS (606 — 914), Blenorragija.
Moterų ligos: Atskirose ko nsul to rijose pataisymas, pripažinimas 

ir stoka menstruacijų.
Vaikų ligos: Nevirškinimas, Rachitis, pavėluotas išsivystymas. 

Nurodymai vaikų auklėjimui.

(TARP CORRIENTES IR LAVALLE)




